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3 bm. prezydium Komitetu Wy
konawczego Rady Krajowe) PRON 
zapoznałv się z wYnikami kolei 
nej fazy prac nad projektem de 
klaracji wyborczej. Zespól roboczy , 
pod kierownictwem wiceprzewod 
niczącego RK prof. Józefa Kukuł 
ki, u względni! w przedłożonej wer 
sji projektu uwagi zgłoszone ood· 
czas dyskusji na posiedzeniu Ko
mitetu Wykona w czego RK PRON 
w dniu 20 maja br. oraz nadesłane 
bezpośrednio do Rady Krajowe): 

W dyskusji nad projektem pod 
kreśla:no, że PRON, jako najszer· 
sza płas2lczyzna dyskusji Polaków. 

pragnie, aby udział w wyborach 
do Sejmu stal się wy!'azem popar
cia dla programu odrodzenia i 
porozumienia narodowego Ucze
stnictwo w debacie przedwyborczej 
i 'wyborach powinno się przyczy
nić do umocnienia integracji na
rodowej, kształtowania zasad pa
triotyzmu i internacionalizmu, 
zwłaszcza wś.ród młodych Polaków. 

Prezydium wytyc:r-vło tok dal-
szych prac nad projektem dekla
racji, który przedstawiony zostanie 
na najbliższym posiedzeniu Rady 
Krajowej. 

Jak się dowiaduje PAP, ' w 
związku z tym, że rządowi PRL 
zostały . przekazane przez 'wszysł· 
kie palistwa-słrony Układu War· 
szawskiego do.kumenty ratyfikacyj· 
ne protokołu o przedłużeniu okre
su obowiązywania tego układu, 
protokoł ten, podpisany w Warsza· 
wie 26 kwietnia br„ wszedł w i:y
ole od dnia 31 maja 1985 roku. 

'l'ym samym Układ Warszawski 
został przedłużony na okres 20 lat 
s możliwością dalszego przedłnźe· 
nia jeszcze na okres 10 lał. 
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• ZAOPATRZENIE LUDNO~CI NADAL NIEZADOWALAJĄCE 

,,. OCENA DZIAł.ALNOSCI INWESTYCYJNEJ 

Zakonczenie spotkania chrześcijan 
z cżterech ko1nvnentów 

(PAP) 

Hotel ·xx1 · wiku 
czvli B,5 tvsiaca 
zapałek 

-
Cztery m1es1ace żmudnej pra

cy za.brało ZBIGNIEWOWI 
KNllRZYill'SKIEMV zreaJizowa· 
ttie swojej wfiJi hotelu XXI 
wieku , Zeby go zbudować zużył 
on 6,5 tysiąca zapałek I ani 
grama kleju! Cała budowla 
trzyma si-: bowiem tylko dzięki 
odpowiedniem11 ułożeniu „bu· 
dulca". Pochodzący z Parcie w 
województwie kieleckim par 
Zbigniew mieszka ob-:cnie w 
f..odzi i przygotowuje się do 
egzaminów na Akademię Me· 
dyczną. Zapowiada, źe dla od· 
prężenia zbuduje konstrukcję w 
stylu japońskim. O szczegółach 
przy innej ' okazji, · dziś możemy 
zdradzić tylko • tyle, iż składać 
się ona będzie z dużo większej 
niż hotel liczby zapałek. 

A swoja drogą. radzimY 
konstruktorowi i wszystkim o· 
glądającym: ostrożnie z ogniem! 

K. K. 
Foto: A. Wach 

W przeprowadzonych w niedzie
lę w Grecji przedterminowych wy
borach parlamentarnych przekonu
jące zwycięstwo odniooła rządząca 
partia Ogólnogrecki Ruch Socjali· 
styczny (PASOK}. Według o&tat· 
nich, niemal pełnych danych (brak 
obliczeń z zaledwie kilkudziesięciu 
okręgów wyborczych} na ich ogól
ną liczbę 14.738, partia PASOK U· 

zyskała 46,5 proc. (w 1981 r. -
48,l proc.), co zapewnia jej 161 
miejsc w 300--0GObowym padamen
cie. Na kandydatów Komunistycz
nej Partii Grecji głosowało 9,89 
proc. wyborców (w 1981 r. - 10,9). 
dzięki czemu liczba jej deputo
wa:nych utrzyma się na dotychcza
sowym poziomie - 13 Główna 
konserwatywna partia opozycyjna 
Nowa Demokra.cja zdobyła 40,7 
proc. głooów (w 1981 r 35,9 
proc.) i. , będzie reprezentowana w 

Sądowy epilog 
„wojny o. krzyże" 

Przed Sądem Rejonowym w Ję
drzejowie rozpoczął się 3 bm. pro
ces przeciwko 26-letniemu Marko
wi Łabuzie oraz 30-letniemu An
drzejowi Wilczyńskiemu, księżom
-wikariuszom z parafii rzymskoka
tolickiej we Włoszczowej, w woj. 
kieleckim. Zarzuca się im zorgani
zowanie I kierowanie nielegalnym 
strajkiem okupacyjnym części mło
dzieży uczącej się w Zespole Szkół 
Zawodowych we Włoszczowej. 

Na rozprawę nie stawił się je
den z oskarżonych - Andrzej Wil
czyński. Sąd zarządził jego natych
miastowe doprowadzenie. Nie uda
ło się jednak ustalić jego miejsca 
pobytu i sąd odroczył rozprawę 
do 11 czerwca. 

(PAP) 

osiedzeme 
BIURO PRASOWE RZĄDU INFOiłMUJE: I BM. PREZYDIUM 

RZĄDU ZAPOZNAŁO SIĘ Z INFORMACJĄ O ZAOPATRZENIU 
LUDNOŚCI w WYROBY TRWAŁEGO uaYTKU, A TAKZE o DZIA
ŁALNOśCl PLACÓWEK USŁUGO WO-NAPRA WCZYCE:, ODPOWIED
NIE -WNIOSKI I ZALECENIA POKONTROLNE W TEJ SPRAWIE 
PRZEDSTAWIONE ZOSTAŁY PRZEZ NAJWYZSZĄ IZBĘ KONTRO
LI MINISTROM: HANDLU WEWNĘTRZNEGO I USLUG OHAZ. 
HUTNICTWA I PRZEMYSŁU MASZYNOWEGO. 

S 
twierdzono, że mimo wzra· 
stającej produkcji towa1·ów 
przemysłowych, jak też do
staw z importu, nadal po

pyt na nie zaspokajany jest tyl
ko w części. Ocenia się, że niedo
bory te będą stopniowo łagodzo
ne przez ·objęcie produkcji poszcze
gólnych towarów zamówieniami 
rządowymi i programami opera
cyjnymi. Podjęte przez handel dzia
łania w cel Ił zaostrzenia kontro· 
li jakości dostarczanych wyrobów 
przemysłowych pow.ińny doprowa
dzić do zmniejszenia liczby na
praw i reklamacji, Spore · zastrze
żenia budzi nadal poziom i jakość 
świadczonych usług. W dużej mie· 
rze zależy on od poprawy zaopa
trzell)a w części zamienne i od mo
dernizacji parku maszynowego za· 
kładów usłllgowych. 

Prezydium Rządu rozpatrzylo też 
wnioski dotyczące zaopatrzenia 
rynku wiejskiego w artykuły kon· 
sumpcyjne i środki do produkcji 

1 rolnej w okresie zbliżających się 
żniw. 

W 1984 r. realizowano 62 Inwe
stycje centralne. Poniesiono łącz· 
nie nakłady w kwocie ok. 135,9 
mld zł, wykonując zadania pla-
nu w 92,3 proc. · 

Na wielu pudowach występują 
jednak opóźnienia, zagrażające ter
minowemu przekazywaniu do eks
ploatacji nowo wzµoszonych obie: 
któw, Podstawowymi przyczynami 
tych opóżnień są braki materiale-;.. 
we, niepełne zatrudnienie oraz nie
dostatek sprzętu i części zamien
nych. 

Prezydium Rządu, celem zdyscy
plinowania realizacji inwestycji, 
poleciło wprowadzić powszechny o
bowiązek naliczania i e.gzekwowa
nia kar przez wszystkich uczestni
ków procesu inwestycyjnego z ty
tułu nieterminowego i nienależy
tego wykonywania :zobowiązali u
mownych. Zalecono również zao
strzenie kryteriów 'wprowadzania 
do systemu inwestycji centralnych 
nowych przedsięwzięć o charak
terze pr1.emysłowym. 

Prezydium Rządu 

Silne walki wokół 

ządu 
projekt rozporządzenia Rady Mi
nistrów w sprawie podziału inwe· 
stycji oraz zakresu, zasad i trybu 
ustalenia ich lokalizacji. Przewi
dziany w projekcie rozporządzenia 
tryb Ji!ostępowania wyklucza możli
wość arbitralnego rozstrzygania 
spraw lokalizacyjnych. Współdzia
łanie w toku tego postępowania 
naczelnych i centralnych organów 
administracji państwowej z tere
nowymi organami administracji 
państwowej oraz z inwestoraml po
winno zapewnić warunki harmo
nijnego rozwoju przestrzennego i 
społeczno-gospodarczego kraju. 

(PAP) 

Po dwudniowych obradach za· 
kończyło się 3 bm. w Jabłonnie 
kolo Warszawy międzynarodowe 
spotkanie chrzekijan z czterech 
k.ontj'nentów. Podporządkowane ono 
było tematowi „chrześoijanie, po
stęp społecz.ny, pokój". Punktem 
wyjścia do rozważań było stwier
dzeai.i.e: musimy prowadzić dialog 
z marksistami dla polepszen.ia 
świata. Pionierskie doświadczenia 
w nawiązaniu tego dialogu przed· 
stawiły na spotkaniu delegacje z 
państw socjalistycznych, w tym 
także działacze Chrześcijańskiego 
Stowarzyszenia Społecznego, które 
było organizatorem i gosP<ldarzem 
konferenc .ii. · 

Z calą mocą podkreślono ko
nieczoość upowszechniania wśród 
wie.mych tej świadomości, że misja 
kościołów różnych wyznań moze 
być z powodzeniem realizowana w 
rozmaitych ustrojach społecznych, 
bowiem ponadsystemowe są takie 
wairtości, jak życie ludzkie. pokój, 
dążenie do polepszenia socjalnych 

palestyńskich 
HeD!ryk .Ja.bło!l&Jd przyJął wczoraj w BelwederH przed.stawlclelt 

. uczestntk6w konferencji CbSS. Na zdjęciu: pod.czas spOłikanJa. 

w poniedziałek ponownie rozeo
rzaly silne walki wokół dwóch o
bozów palestyńskich w Bejrucie, 
Burdż Baradzneh I Szatna, które 
od ponad dwóch tygodni oblegane 
są przez oddziały szyickiego ugr~~ 
powania Amal i VI brygadę armu 
libańskiej. 

Jak donosi Agencja Reutera, w 
poniedziałek I"ano z o~u Burdz 
Baradzneh dochodziły odgłosy strza
łów· z karabinów maszynowych l 
wybuchów granatów. Libańskie si-

h 
parlamende pr:llez 1215 deputowa
nyc..'l. 

obozów 
ły bezpieczeństwa podały, że w 
trakcie walk, jakie toczyły się tam 
w nocy z niedzieli na poniedzia· 
lek, zginęły 2 osoby. Obowiązu
jące 'od ubiegłego piątku zawie· 
szenie broni zostało również zer
wane w obozie Szatila, który o
strzeliwały czołgi. ugrupowania A
mal i armii libańskiej - podały 
źródła palestyńskie. 

W ciągu ostatnich dwóch dni pra
cownicy organizacji Czerwonego 
Krzyża ewakuowali z obozów 61 
rannych. 
Według lib&Mkieh sił bezpie

czeństwa, !lie~al 500 osób zginęło 
a ponad 2 tys. zostało rannych w 
czasie 15-dniowych walk wokół o
bozów uchodźców palestyńskich. 
Trzeci z obozów - Sabra 4 dni 
temu przerwał opór. 

CAF - Roz·mysłowlcz - łele.foto 

WSPÓLNA INICJATYWA SD I ZSL 

zom za ład 111 osłu ówe pustyn 
(INFORMACJA WŁASNA) 

Kiedy6 miasta leżące na szlakach 
ważnych tras komunikacyjnych 
rozwijały 1iit najszybciej, Dziś -
być może też jest podobnie, ale 
reguła ta z całą pewnością nie do
tyczy Strykowa, choć przebiega 
tamtędy międzynarodowa droga 
E-12. 
Młodzież ucieka do Łodzl1 bu

downictwo mieszkaniowe rozwija 
się bardzo wolno, nie ma ,perspek
tyw znalezieni.a ciekawej pracy w 

przemyśle. Aie · - co chyba naj
ważniejsze dla młodych i starych 
- nie ma też gdzie naprawić bu
tów, telewiz~a, maszyny rolni
czej I żelazka. Nie ma również 
pralni I farbiarni. Krótko mówiąc 
- usługi dla ludności w Stryko
wie są sprawą prywatną każdego 
mieszkańca. ' 

Na niedawnej naradzie aktywu 
Stronnictwa Demolj:ratycznego, po
święconej określeniu zadań wyni
kajscych z uchwał XII! Kongresu 
SD mówiono · m, in. o koncepcji 

T 
ragedia na 1tadionie w krwawych bójek z rywalizującymi było dotychczas ofiar śmiertelnych utworzenia wzorcowego ośrodka 

,Brukseli zwróciła uw;agę gangami. Wśród tych piłkarskich burd na stadiooach piłkarskich i usługowo-rzemieślniczego w gminie 
milionów Brytyjczyków i bandytów funkcjonuje swoista „ta- wokół nich. Stryków. Zamierające niemal cał
świata na zjawisko, które pela ligowa", Ył której odnotowy- Na związki nędzy i beznadziej- kowicie usługi będą więc mogły się 

od pewnego czasu występuje na wane są . miejsca kibiców paszcze- ności życia z łamaniem prawa i nie tylko odrodzić, ale i dać szan~ 
Wyspach Brytyjskich z ro.snącym gólnych drużyn. Liczącymi się w aktami przemocy zwraca uwagę . sę młodym, odważnym i zdolnym, 
nasileniem. Przemoc i łamanie niej punktami nie są wygrane i książka Jeremy Seabrooka „Krajo- potrzeba będzie przecież wielu 
prawa, zdziczenie i okrutne in- bramki, lecz „dołożenie" kibicom brazy nędzy" („The Landscapes of specjalistów z różnych dziedzin. 
stynkty stały się niedostrzegalnie rywali. Na pierwszym miejscu tej Poverty"), przygotowywana obec- Aby ta koncepcja stała się rze
normą bycia I życia tysięcy l'udzi, bandyckiej tabeli 1ą kibice trzecia- nie do druku. Autor stwierdza to, czywistością potrzebna jest nowa 
szczególnie młodzieży. Problem nie ligowsgo zespołu londyńskiego co widoczne jest nawet dla . pobież- inwestycja. A do tego konieczne 
jest ograniczony do kibiców pił- „Milwall", któr~'llu ri.ieszczególnie , nego obserwatora. Rząd wystrzega są już dość duże pieniądze. Dlatego 
kaEskich, chociaż w ich przypad- wiedzie się na stadionach, ale któ- się podjęcia badań czy nawet tyl- na naradzie mówiło się 0 współ
k.u jest on najbardziej ·rzucający rego kibice mogą (i skutecznie to ko przyznania się do istnienia głęb- pracy w tej dziedzinie kilku po
s1ę w oczy. czynią} dokopać wszystkim. szych, socjo-ekonomicznych ·przy- ważnych sponsorów, m. in. ZSL, 

Masakra w Brukseli wstrząsnęła 
Brytyjczykami, ponieważ była do· 
kładnie udokumentowana 1 pokaza
na przez kamery telewizyjne. Wie
le natomiast aktów przemocy i bez
myślnego okrucieństwa uchodzi u
wadze publicznej; mają one bo
wiem miejsce w bocznych ul,iczkach 
czy nędznych spelunkach, w któ
rych ·regulowane są porachunki ło
buzów. 

Opinie takie można wyczytać w 
brytyjskiej prasie, . nadal analizu
jącej wstrząsające wydarzenie z 
Brukseli i próbującej wyciągnąć z 
nich wnioski. Poważny „Observer" 
zamieścił· obszerny artykuł Toby 
Younga o gangach piłkarskich chu
liganów, dla których mecze i ich 
wyniki są trzeciorzędnym pretek
stem do głównej „działalności" -

Bójki kibiców brytyjskich nie są 
spontanicz11,ymi wybucha~ mło
dzieńczego temperamentu, pobudzo
nego emocjami sportowymi. Są to 
na zimno zaplanowane batalie, w 
których obowiązują specjalne zna
ki rozpoznawcze, umożliwiające 
identyfikacje „swoich" i „obcych". 
Często do pobitych przeciwników 
przypinane są karty wizytowe, in
formujące, czyim dziełem jest ma
sakra nieszczęśnika, który uznany 
został za wroga. Powszechnie sto
sowaną bronią są ostre, jak brzyt
wy, noże przemysłowe. Pozosta
wiają one ,str,aszliwe okaleczenia. 
Ułamane szyjki butelek są podrącz
ną bronią bójek w knajpach. Obi·az 
subkultury bandytów futbolowych 
jest tak przerażający, że zdumienie 
może budzić tylko to, Iż tak mało 

czyn wybuchów grupowego okru
cieństwa i zbrodniczych instynk
tów. Przemoc w wydaniu kibiców 
piłkarskich wywołała szerokie echa, 
natomiast bez śladu mija codzien
ne nękanie mniejszości rasowych. 
W kraju, który stworzył pojęcie 
„fair play", rząd jest obecnie bez
radny wobec stawianych za grani
cą pytań, gdzie się ono obecnie 
podziało i co stało · się z tradycyj
nie brytyjskimi wartościami życia. 

Jedno jest pewne - stwierdza au
tor książki o brytyjskiej nędzy -
wszystkie zapowiadane środki, o
graniczenia, zakazy itp. '11-ie dotk· 
ną przyczyn, nie zblizą się do ko
rzeni zła. Sprawią tylko, że okru
cieństwo przejawi si~ w odmienny 
sposób i gdzie indziej. 

T.IUCEWICrl 

WZGS, Izby Rzemieślniczej i wła.dz 
Strykowa. 

Sprawa ła ma być ostatecznie 
„za.klepana" jeszcze w czerwcu -
na najbliższym, wspólnym posie
dzeniu władz wojewódzkich SD i 
ZSL. 

W.M. 

Zmarł lord 
George Brown 

W poniedziałek po wielomiesięcz
nej ohorob·ie zmairł w wieku lat 
70 lord George BroWlll, jedna z 
najbarwniejszych postaci w poli· 
tyce brytyjskiej XX wi,eku. 

George Brown, który karierę 'w 
Partii Pracy rozpoczął od gońca i 
doszedł do stanowiska jej urzędu
jącego przewodniczącego, wywo<bił 
się z robotniczej rodziny londyń
skiego k:.ierowcy aiężairów;ki. Dla 
wielu tysięcy robotników brytyj
s·ki.ch był on rzecznikiem ich in
teresów w padamende i w rzą
d~le. Cieszył s-i~ za·ufaniem z,wiąz
kowieów. 

I 

i cywilizacyjnych warunków bytii. 
Jak podkreślano w dyskusji ·Ch'!'Ze• 
ścijanie nie mogą zasypiać spokoj
nie, kiedy w wielu krajach świa• 
ta rozlega się krzyk cierpienia, roz
paczy, jęk głodu. Chrześcijan-ie mu
szą wnosić do życia publicznego 
więcej wa.rlośc;i moralnvch . kultu
rail.nych i społecznych, inspirowa
nych poczuciem sprawiedliwości 1 
odpowiedzialnoścją za losy ludz
kości. 

Mamy już w lodzi 
o saury -W Urzędzie Sta.nu Cywilnego 

Łódź-Górna. już dwie nowo na· 
rodzone dziewczynki otrzymały 
imię Isa.ura. Natomiast trzem 
dano imitt Malwina. Rodzice 
jednego z noworodków płci mę· 
skiej wybrali dla swego synka 
imie Tobiasz. 

W pozostałych czterech łódz· 
kich USC serial „Niewolnica 
Isaura" nie ma jak dotychczas 
wpływu na wybór imion dla 
niemowląt, które ostatnio przy• 
szły na świat. Wprawdzie od 
czasu do czasu urzędnicy USC 
przyjmują telefony od rodz.!· 
ców z zapytaniem czy mogli· 
by dać swoim dzieciom imię 
bohaterki serialu, ale widoez· 
nie po przemyśleniu ,- rezyg· 
nują. I chyba słusznie. 

KAS. 

................................. Clll#I ... 

W 155 dniu roku słońce wze
szło o godz. 4.18, zajdzie zaś o 
20.51. 

Cherablna, Dalibor„ Gościmir, 
Franeiszek, Karol 

w dnia dzisiejszym przewiduje 
dla ł.odzi następującą pogodę: 
zachmurzenie małe. Temp. 
maks. w dzień 23 st. Wiatr sła
by przeważnie północny. 

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 
991,2 · hPa (748,0 mm). 

Wałnlelne roanloe 

1844 - Wybuch powstania 
tkaczy śląskich 

1944 - Wkroczenie wojsk a· 
lianckich do Rzymu 

Taka ioble myl 

Doświadczenie niczem słol'ice 
- J:>OWoduje do,irzcwanie owo· 
ców, a zarazem więdnięcie 
'kwiatów. 

hnR 11• 

- Jak ol ła.m idzie robota,? 



·SPORT· Chadecv 
z Dolnei Saksonl 

Konkordat między Watykanem Inauguracyjne 

L. Stępniewski ·najlepszy na 1 km Zliedzli OliZ 
, I kim posiedzenie a panstwem w os komitetu obchodów 

W poniedlw.lek wnedł oikjalmle 

Kto zdobędzie Wielką Nagrodę IYolski? I DświerJmiu w *:rei• konkordat podpiaany w 
ub. roku mlęMy Watyk.anem a 
pań.łiwem wroeklm po 20 lat.ach u
eotjliejl. W P.alacu Watybńakizp 
odbyła się Ul'OC'Zyst.ośĆ wymla.ny do
kumentów ratyfikacyjnych między 
premierem WJoch BeWlno Craxim 
l Mlaetairnm 1trmu lill&rdynałem 
~ CuairoHm. 

40-lecia ONZ 
Z udsiałem polakloh kadrowicniów 

•raz torowców 1 Kuby, NRD, CH· 
ohoslowacJi, Buł1arii i Węiier, 
wczoraj na helenowłikim welodro
mie rozegrano pierwszit ct•ęi6 •a
wodów o Wielk~ Na1rocłę J!olsl.u. 
W premiowanej do Grand Prix 
Polski konkurencji łódzkich ·zawo
dów, w wyścieu indywidualnym 
na 4 km triumfował kadrowicz, 
reprezentant żyrardowianki Lei;zek 
Stępniewski, który uzyskał czai 
1.09,00. Wyprzedził on R. Dawido
wicza - 1.09,29, oraz najlepszego 
torowca w rozegranej niedawno 
na helenowskim torze Wielkiej 
Nagrody Łodzi W. Burdelaka -
1.09,30. Spośród tej trójki należ.y 
upatrywać kandydatów do meda
lowych miejsc w czasie dzieaiej
szej, decydującej próby w Rado
miu. 

Trójka ła będzie miała jednak 
trudnego rywala w reprezentancie 
NRD, aktualnym mistrzu świata 
juniorów - Huckw. Obok nieco w 
łwierćfinałowej ósemce najlepszych 
sprinterów, którzy 1t3.1l4 dziJ do 
decydującej próby na radomskim 
torze znaleźli się Burdelak (uzyt
kał wczoraj taki sam cza1 11,67 
jak Huck), Bukssyń1kl, Wesołow
ski (wszyscy Polska) oraz Kran
ning (NRD), Hrabak I Lleka (o
baj CSRS) i Llpłak (Węgry). 

Program wczorajszych zawodów 
na torze łódzkim uzupełniały in
ne wyścigi. Dwukrotnie w wyści
gu dystansowym wystartowali mło
dzicy. W pierwuym triumfował T. 
Madej (Społem) - 5 pkt., przed 
M. Jędrzejewskim (Włókniarz Łódi) 
- 4 pkt. i R. Bylickim (Społem) 
- 2 ~kt., a w drugim M. J11drze-
jewsk1 - 17 pkt. przed Madejem 
- 9 pkt. i Potockim (Społem) 

4 pki.. Wyście drużynowy ua ł 
km wyarał pi.erwuy aespól Polski 
jadący w 1kładzie; StcipnlHnki, 
Dawidowin, Sikor.ki 1 Turowski. 
uzyskując czai 4.3ó,51. Drugie mie1-
sce zajęła Polika II - 4.38, 72, trze
cie Kuba - 4.42,80, czwarte 
Polaka III - U8,28, a piąte -
Węary - 4.113,08. 

Na ukończenie wczora111&7.:li &a
wodów odbył Ilię wylicig dystaD.IO
wy 1eniorów na 100 okr11żeń toru. 
Wy&ral zdecydowanie L. Btcipnle
w9ld, adobywając 54 pkt., przed 
S. Pietru1zewlkim (Orael) - 29 
pkt.,· Kubańczykiem L. Diazem -
22 pkt. i L. Fornalikiem (Orzeł) 
- WIZYICY po dwa nadrobione nad 
rywalami okrfl:l:enia. 

• • .. 
Miłym momentem łódzkiej Im

prezy było pożeenanie znakomite
go do niedawna je1zcze zawodni
ka. reprezentanta kraju na MS, 
17-krotnego miltrza I wicemi1trza 
Polaki w sprincie, wyścigach na 
1 km, tandemach I „amerykanach". 
- -\.VIESŁAWA BACZYNSK1EGO. 
Obdarowany 1pecjalnym pucharem, 
telewizorem i innymi naiirodami 
W. Raczyński na prośbci kibiców 
kolar,twa przejechał rundę hono
rowit, demonltrując Jeucze znakó
mitą formę. Swoje bog"8te doświad
czenie zawodnicze, podparte tre
nerskimi umiejętnościami, bohater 
wczorajszych zawodów przekazuje 
1woim podopiecznym, młodym ko
larzom Społem, li którymi w ro
ku ubiegłym 1i~gnął po 1partakia
dowe złoto. Nie wątpimy, że W. 
Raczylulki jako doskonały 1zkole
n1owiec, przysporzy wiele jeszcze 
chwały łódzkiemu i pol~łemu ko
lantwu. 

WIElł.A W WJlOBEL 

PO BELGIJSKIM DRAMACIE 

PRZESTROGA 

Dwa, trzy 
Z BAZYLEI 

lata, albo • „ dłużej ••• 
Po trzygodzinnym po1ledzeniu w 

Bazylei Komitet Wykonawczy Eu
ropejskiej Unii Piłkarlkiej (UEFA) 
podjął' decyzję o wykluczeniu an
gielskich klubów z rozgrywek eu
ropejskich pucharów na czai nlt
ograniczony, Większość obllt!rwato
rów uważa, że karencja potrwa 
2-3 lata. Z pogllłdem tym polemi
zował podczas konferencji pruo
wej prezydent UEFA J. George1, 
który powiedział: „Jdli ta lekeJa 
okaże 1ię nieskuteczna, oieobeenoś6 
Anclików w pucharach może po
trwać znacznie dłużej, nli obecni• 
się wydaje. Sprawa udziału repre
zentacji Ancłii w Mi1trZOlłwaeh 
Europy wymara odrębnej an:ilizy. 
Anrlicy powrócr, na europejski• 
stadiony dopiero wówczas, cdy ki
bice z tego kraja dowiodit, że 1r, 
ludźmi cywilizowanymi". 
Wspominając tFagedię na 1tadlo

nie w Bradford, J. George1 dodał: 
„Zrobimy wszystko, by ludzie nie 
umierali już na stadionaeh. Nikt' 
nie będzie miał już prawa wno
sić na trybuny ani petar4 anl 
ewictlnyeh rakiet. Futbol mu1l ocl-
1yskać swe prawdziwe oblicze". 

Prezydent Belgijskiej Federacji 
Piłkarskiej L. Wouters ni~ ucze
stniczył w posiedzeniu · Komitetu 
Wykonawczego, ale zaproszony 
zostal do udziału w konferencji 
prasowej. Jego wyatąpienie było 
wielkim oskarżeniem belgijskiej po
licji. „Jako organi'latorzy meczu w 
Brukseli - atwierdzll Woutęn -
przedsięwzięliśmy specjalne łrodltl, 
ale w wielu punktach nuu aada· 
nla I postulały aostaly nie saspoko
jone.„" Zdaniem L. Woutersa w 

Przedsprzedaż biletów 
Po przerwie, zarezerwowane} dla 

reprezentacji Polski, powraca na 
boiska pierwszoligowa piłka. W 
środę na stadionie przy al. Un_ii 
t..KS podejmie warsJawską Le11ę 
(początek spotkania o godz. 17). 

Sympatyków łódzkiej drużyny 
Informujemy, że bilety można za
kupić w przedsprzedaży w kasie 
stadionu (ul. Karolewska) ora1 w 
sekretariacie klubu (ul. Piotrkow
ska 76). 

Natomiast WidzeJV wyjeżdża do 
Gdańska, gdzie także w środę zmie
rzy się z· tamtejszą Lechią. (w) 

momencie rozpoczęcia meczu na 
stadionie znajdowało 1ilł tylko 120 
policjantów. Dopiero po tragedii 
przybyły .Poliłki I na 1tadionie po
rz,dku plinowało 2000 policjantów 
I iandarmów. 

Rzecanik pra1aw7 UEFA R. Rot
henbauebler o6wiadczyl, ie Ko
ml1ja Dy1C7plinarna zbierze aię 20 
carwca br. b7 przedy1kutować i 
01łolić 1ankcje, wymierzone prze
ciwko Lłv11rpoolowi. W tej chwi
li 1pecjalna komi1Ja zbiera rapor
ty wm:y1tklch 1tron ucH1tnlczącycb 
w organizacji meczu w Brukaell. 

Komitet Wykonawcz;y UEFA po
twierdził, te losowanie -tegorocznej 
edycji europejskich pucharów od
będzie •ilł zgodnie a planem - 4 
lipca w Genewie. Komisja powo
łana do zbadania przyczyn wy
padków w Brukseli powinna opu
blikowali 1w6j raport przed tym 
terminem. Wobec wylduczenia i: 

pucharów angielskich drużyn czte
ry kraje, które w pucharze UEFA 
miały prawo wystawić po dwa ze
społy, będit mogły otrzymać po jed
nym dodatkowym miejscu już w 
bieżącym 11ezonie. Prawdopodobnie 
de'CI_zi!! ta będzie dotyczyła ZSRR, 
CSRS, Francji I Holandii. 

• • • 
W QKKFiS odb~o alit ł bm. 

kolejne posiedzenie Komi1ji ds. 
Widowni Omawiano sprawy zwi11-
zane 1 organizacjlł imprez sporto
wych w Polsce, w kontekście bez
pieczeństwa na trybunach, zacho
wania fit: widowni. Obrady pro
wadził przewodnlcz11cy GKKFIS M. 
Renke, który nawh,zał do tr•cicz
nych wydarze6. z ub. łYCodnia na 
stadionie w BrukHU. „.„Kaidy, 
kto choć w najmni~juym lłopniu 
ma zwi11zek 1 organizacją wido
wisk 1portowych, musi zastanawiać 
się nad wnioskami, jakie nieltety 
przyniosła ostatnia trag~ia - po
wiedział M. Renke. Choć wiado
mo, :i:e nie można w analogiczny 
sposób odnieść tych wydarzeń do 
warunków panujących na naszych 
imprezach aportowych, musimy o 
bezpieczeństwie na stadionach mó
wić głośno I wskazywać na istnie
jflce u nas problemy. .„Nie tylko 
mot.emy, ale powlnniimy stale pod
nosić poziom orcanizaejl widowisk, 
• • tak tragicznych wydarzeń Jak 
brukselskie należy wycir,rnr,ó wnio
ski„.". 

ECHA SPORIOWłJ NllULIELI 
>tł' Po piątkowym zwycięstwie nad 

przodownikiem tabeli Budowlany
mi z Katowic 6:3, tenisiści MKT 
przegrali w sobotę kolejny mecz 
pierwszoligowy, tym razem ulegą
jąc zespołowi stołecznej Mery 2:7. 
Łódzka drużyna wystąpiła bez M. 
Lewandowskiego, ·a punkty dla 
MKT uzyskali K. Nowak i B. Ku
charski. 

# Deszcz i chłód pokrzyżowały 
szyki lekkoatletom. Stąd też w mi
tyngach pierwsza- i drugoligowych 
nie uzyskano oczekiwanych wyni
ków. Pierv:szoligowcy lódzl<iego 
Startu zakończyli µdział w mityn
gu ekstraklasy rozegranym na sta
d.ionie warszawskiej Skry na 10 
m ieiscu. Natomiast drugoligowcy 
AZS zajęli w zawodach ń.a włas
nym stadionie 4 miejsce, a zduń
skowolska Pogol\ - 10 miejsce. 

'lf Na trzy kolejki przed zakoń
czeniem rozgrywek o mistrzostwo 
III ligi jedenastka Ursusa nadal 
przoduje w tabeli grupy rv. wy-

1 DZIENNI t.ODZIU nr 1%9 (10923) 

przedzając o l pkt Lechię Toma
szów oraz o 5 pkt Wisłę Płock. 

ł1- W gminnej spartakiadzie lek
koatletycznej w Andrespolu zwy
ciężyła ek1pa SP z Wiśniowej Gó
ry, wyprzedzając drużyny szkolne 
z Andrzejowa i Justynowa. 

Jt# Trójka badmintonistów łodz· 
kiego Metalowca: Beata Kamińska, 
Magdalena Stasio i· Zbirnlew Ja
worski, Uczeatnicząc w turniejach 
klasyfikacyjnych w Poznaniu i 
Głubczycach wywalczyli miejsce w 
kadrze narodowej juniorów młod
szych. Gratulujemy! 
~ W czasie mistrzostw Lodzi ra

towników wodnych tytuły zdobyli: 
~ea.ta Żochowska i Jan Boruch. 
Dwójka tą oraz M. Kubiak i G. 
Kamiński reprezentować będą 
łódzkie ratownictwo wodne na za
wodach strefowych w Lublinie, a 
także w czasie czerwcowych MP 
w Warszawie. 

(w - w) 

Na mocy noweco konkordan re
l!Wia katoM.ok:a przestała być we 
WłcMeeh r.lililł pafulhvow,. ZHZ
ca ąllr.o prz;eiz I lat - do roku 
1DDCI - państwo włClskłe będzie 
w;rpłua6 co roll{i IMO mld lir6w 
m potMtlby ll:&łioMckieco ducllo
wletotiwa. Za I lat kler katolicki 
będzie rm111la.ł utrz:rmy.wd ~ie z 
włMr!,.eh funduazy, fł6w.nie •• • 
d.arowimn wiernych. 

Na ntoe;r nowero ~"*1 
lt!ym pr-.tał być „łwh:tym mia-

1 LIPCA .-WCHODZI '\'\~ ŻYCIE 

Reforma sądownictwa prac~ 
ubezpieczeń społecznych • 

I 
(INPOBMACJ/ł. WLA.SNA) 

B11dzie to juł trzeał kutałt llll· 
downictwe okreiloneao w tytule. 
Proces leelalacyjny trwał w Sej
mie 2 latL Towarzy11zyły mu dy1-
kusje, kontrower1Je, konsultacje (w 
tym trzykrotne z nowymi swiąz
kaml zawodowymi). Od 1D75 r. -
kiedy to w1Zedl w życie nowy ko
deks pracy - witalono sy1tem roz
jemczo-aądowy przy rozstrz:reaniu 
spraw :&e stosunków pracy l u
bezpieczeń. Od teeo cza1u zmieniło 
się wiele w na1Zym :&yciu 1polecz
no-go1podarczym, a ełównii pod
staw, była reforma gospodarcza 1 
inna dzlalalno.łć nowych swiązków 
zawodowych. Te właśnie elementy, 
'składające alę na nowlł 1Ytuację 
stały Ilię połrednim powodem ko
nieczno4ci zreformowania qdow
nictwa pracy. Było ono rozproszo
ne, złoione, o mozalkowym ukła
dzie. Teraz b11dzie zerupowane w 
jednej jedna.te• organizacyjq,ej -
sądów pow112echnych (które i tak 
rozstrzygały cześć spraw np. o od
powiedzialności materialnej), a po
stępowanie zostanie uJednolicone. 

ltOMIBZ/ł. POJF.DNAWCZA 
- BĄD l) 

rzonych przy lllldach rejonowych a 
zespołem ~dziów w7apecj~aowa
nych (okolenie trwa). Tworzy 1ię 
teł 20 jednostek drugiej ln1tancji 
- przy siulach wojewódzkich (w 
miejsce okręgowych lllldów pracy). 
Ich wyroki bfldlł prawomocne. Czy 
znaczy to, że daln:e odwoływani• 
1i111 je1t niemożliwe? W uzaaadnio~ 
nych wypadkach ~dzle można zło-
ży6 prośbę o rewlzj11 nadzwyczai
nlł i to uprawnilllie otrzymałoby 
OPZZ. 

Obszerne informacje na temat re
formy l!lłdownichra pracy l ubez
pieczeń społecznych prudatawiono 
wcsoraJ w Mlni1terstwla Sprawled
liwojcl, cdzie odbyło się •potkani• 
publlcy1tów IPOłeczno-prawnych z 
kierownictwem resortu l przed11ta
wiclelaml Mlnistentwa Pracy I 
centrali ZUS. 

~<»nTrr WSPOLPKACT 
PtU.-MlltD 

(tar) 

W „rU.nl• rO'llpOCIZ•a Il• I lllll. 
DrQł{ praoownika do "d• nie XX _„ Komttet11 W9Półpracy Oo1-

bfldlł - 01ran1J:zone. Jriell nie be- poclHuej t NaiukOWO-Tecl:lnlcJlllej 
d:de ohcla~ llłorz71ta~ • polubo~neeo P1:,1:1:.~· po.llilct.ł ~odnlnJ 41 
zatatwien1a sprawy .na tererue za- l•n'.l 'Oli.bdO'Wlldd ....,. w\c..,r- aa-
kładu - moie wno11ć 111rn1• pro- .dy nf11tr()w. 
sto do SlłdU. Jejli nie zechce„. Znacz1 
to ie moi• lkorz:y1ta~ li r.akłado
w~j komisji pojednawczej. Takie 
jednostki zo1ta1l4 powołane w za
kładach uspołecznionych licz,cych 
powyżej 50 pracowników. Lic~y .•ie ~a 
to, że spory mniejszej wagi 11kw1-
dowane będlł w zarodku przez ak
tyw wybrany pośród ludzi ciesz"
cych się powszechnym nacunkiem 
i zaufaniem, zasobnych w doiw1ad
czenie życiowe i wyrobienie 1po
łeczne. Będ1t jednak aprawy, któ
re bezpośrednio trafi11 do 1ądów. 
Np. 1pory na tl• postępowania po
wypadkowego - trudne I tlofone. 

TWORZT lll!i WIJ;C.~ 

.„czwarty pion llłdownictwa po
wszechnego - pracy i ubezpieczeń 
społecz;nych. Nie :r.naczy to, ie ra
dy nadzorcze ZUS będą pozbawione 
swej funkcji. Stanowi~ one b11dll 
jednak rzeczywiście ora:an nadz?r
czy a nie orzekający. OrzeC%n111-
two naldeć będzie do wyodr,bnio
nych jednostek •lldów pracy two-

Sprawa napaści na 

V5A ZIOH01'0WAŁT 
W.EZWANt& 

TRYBUNALU W HADZll 
Pr"ledatawlclel Mlędzynarodow•co 

Tryóunału w Hadze polnlormował, te 
USA nie odpOW1ed~ały na pouw 
:&lotony przez N!kaora1u11 w swl•u 
z poparciem udzielanym pra:es adml
ntst.racjc: wuzyngtońskł\ dla rebelian
tów anty•andlnC>WSklch. Mimo upły. 
wu tomnlnu do trybU'Ilału ni• wpły
n~ tł.den amerykań8kł dokument w 
t•·' 11pr1wle. 

p()(!A.ft 
W POłlCHl JlAMBUa&IUM 

w nocy 1 nladziell na ponled.111.alek 
wybuchł wiei.Id port•T w llkładach to
-<rowych portu hambUrllidego, dnigl 
tego rodlra}u w od•tęple „ledwie !J'· 
mtu tyC>O(lnl. Zl<>kallzowano 10 dopie
ro po azeliclu .OO.rlnacb trudnej 
waLkl r ty-wlałem. Pal1ł si~ nuc?JU!k 
I ou<kler. 

POD'lll'.l!MNill MORZ.li 
Mlni.temllwo . lTYCłlCji .FCIPW 

wisp6111le ze specjallat.aml audańtil«ł· 
mi I k.-nl.jd:iłnl opracowuje progrun 
wykoniyetanla wód pod?Jleminycłl do 
nawodnlenla nowyc.ll terenów upraw-

rodzinę Kolbów 

Prokurator żąda 

wyroków surowszy'ch 
W pońled&ialeOt I tze:'WCa pro- mie&ięą po&bawienla wolno6cl, ad 

lruratoc rejonowy w Zduńaklej Wo- w 1to.unku do Jana. Różańskiego 
u :aolotył remzj, °" wyro~u w podwyt.aen.ia !tary poizbe.wlenia 
apriawle pneoiWlk.o Adamowi 1'lo- wolnojoi 1 • mi•i~ do 1 roku 
riańczykowi I Janowi. Różańskiemu, oru · wym.!erzenla ~ald n.a 
o.ltarionym o dokonani• u jed- n-. PCK w w lł łfl. 
nej a ulic Zduńłlk.lej Woli napal- Il. 
eł na roddnę Kolbbw. Wobłc Ada- Tet"m.IDv rospr&'WJ' H!W'isyJneJ, 
ma Floriańczyka prokurator doma- która odbędzie aię pn:ed S11dem 
g.a al, podwy:i:szenia wyroku orn- Wojewód?Jkim w Sl.e<radzu, można 
czoneeo .wcześniej przez S;!ld . R•- spodm•w•~ •i' pod kmtl~ eze.rw
jonowy w Zdufukiej Woli ! r:a- a-a. 
sądzenia łącmej kary 4 la,t I łl (jer) 

4 osoby zabite 
w woj. piotrkowskim 

---------------------cl.o Częatocbowy, •łłd pochodzili. Nie 
potraktowano tego wypadiku jako 
swoiste oatrz.eteni• t u.zkodzony au
t.obu• nadał pozostał na trasie, Slloń
e1:yłlo •I• to t.raged11\. Wczoraj o godrz. 
I.li uderzylJa w tent• au.tobua „Woł· 
IP" na~tł\U do pned.slębłor.twa 
,,Supron.,, w Kaitowteach. I jad11ce w 
niej osoby, w tym kierowca „W'Ołgt", 
poniosły tmłerć na miejscu. , czwar. 
tego posatera w baTd~ cięotkirn sta
nl·e odwledmlono do lfllPltala w Ria
dom"1<:u. 

R6wnlet W(:l:Oraj uno *11tertelny 
wypadek wydan:ył się vr miejeco
woścl Inowłódz. Nie ua.o:anował pier
wszeństwa pr.z;,j,aZ<!u I nie zatrzyma! 
się mimo :maku .,,stop" kierowca mo
toroweru „Komar" wjetdżająe pod 
.,Olli'!lolru!". Motorowerzysta „ginął 
na miejscu. m-ak 

Obrady 
międzynarodowej 
komisji ekumenicznej 

I bm. odbyło lię l.naulll1'&0)1m 
po1iedzenie og6lnopo1Skie&o koni{t.
tu · obchodów 40-lecia ONZ, ut
rzone,o dla k.oordynowan.ła przed-
1itwrz.1ę~ prog;ramowych ł org-1-
zacy~ch, zw!ą21&Dych z obchoda
mi w naazym k.raju jublleunu ~ 
największej, licz!łcej obecnie l!!Ó 
członków oz:pnfzacjł m·lctdzyinarodo
wej. 

W *lad M-ciecbow•l'D lromłWr&, 
na któl'ep eule lltol członek Blun. 
Polityczne-go, mini.ter tpraw zasre.
nfoznych stefan OlftowWk!, wchodq 
prz;edstawlclele klerownietw pańłł 
i 1tronnfotiw pollt7czn~h. Sejmu_ 
Rady Pałlabwa, PRON, ?Zlłdu, PAN 
! ne-regu organlu.cji apołeamyeh ł 
rnłod'lieł.ow:rch. 

]{omltet aa•probował ~am 
abehod.6w 40-leela ONZ w ~ 
oraz podj'ł n.ietbęd'll.• dec,wje •
falllłU.cyjne. 

I bm. t'OJIPOC'Zęł.y ai• w Opolu 
1-dnknN obrady komitetu koord7-
nac7jnego mi41'dzyina.rodoweJ komi.tji 
mieszanej dla dWocu teoloeicm•
ro między Kościoł9nl nymł!kolta
tollcltim i ltoioiołem pra:woeław-

nym. Celem tej dabat1 jMł •pra- Kom.unikat 
oow&nie wapóLnqo dokumeJltu 
wyj6clow•IO na temat ,,Sa·krammt . 
kapłaństwa w jero relujl do 1uk- W ramaoh dCll'OCJIDOC'O opra"""'-" 
ze1jl apo1tolllkiej", przyeotowywane- nda -.W teehnlCSIWJO IJ'ft9młw 
IO na IV 1Nj• plenal'll, komioj! al.u'mbw ł bm. pomiędzy fOds. 
m.leozanej, któl'a odbfldr.le .tę w 111 a H dW'llkrotn.ie wł14cmn. ... 
pl"Z)'Dlym roku w Bari. (Włoch;r). 1tan, 1,-nny alarmowe, kddoru. 
llk»obo-mu sreąiium bdsltup6W wo na ezu I min,ut. 
ł teologów z obu lrośeloł6w współ- lnform.uj14e o pow..Yłn7'111. IMpełloo 
przewod11lm,: kard:rnał Johann" łlorat Obrony CywUnej krłtu ~ 
Willebranda • Watykanu .oraz pra- prana wszysfildch obyTWa.teU • 
wmlawny metropolita Au.tralłł za1dóc:enie 1p0koju publiemttfD. . 
StyUanos. CPAPt 

Wznowienie procesu B. Lisa 
A. Michnika i W. Frasyniuka 

I bm.. pnad Sądem W'oj9"6tk
kłm w Gda6.9ku -tał vn.nowlon7 
p?Oeł!ll przeciwko Bofd41.nowi Li
w!, Adamowi Młelmikowi ł Wlady-

nyeh. Obe«lle naukowcy uatalajll 
zuobJ l 4lokładn• aranlee 1tcanty
e1111et0 naturaln•a;o llbłotnlka. 
Wstępne badanie wykaul:r. „ -

4y w poddemnym moniu ~f 
do nawodn1enla w. pół mWona helll:
ta:rów :stemt. 

C'l'l'OSJltOP 
DLA CDf'l'JlVM ZDaGWIA 

MATIU·POL1U 
Oecny dar otrzymała !Uda Ołly

wat~hlka Bu.cl.owy Pomn!'ll'.a-kpltitia 
c„nttum Zdr()wta Ma11\0-Po~. za. 
kła.dy ttoehnlki precy~Y:ln•3 „Opton" 
z R·FN, • okujl 10-1.cla w.półpTuy 
1 pOlakim przemyfiem optyccnym, 
pTa.ekauły dla przy•złego np!Wa 
nowoc.:esny cytosk09 glne31:ologlczny. 
War>tość utt:~d'lleM Wyt1-09l IO t)'I. 
marek ftFN. 

Pll&MlłHł ChllL 
UDAŁ su; DO ElJJIOPY 

'U: poinformowała acenc'a •nma 
premier Chi'R'L Zhao Zl:ranc (Czao 
Cy.jang) udał •lit w podrM ~ Eu
ropy zachodniej. gdzie zł<>ty on
e}&!na wizyty w W1~tlcl•l Brytanii, 
R.l"M' 1 Hol~U. 

CASTRO NZMT&ZJl!OA 
P'tlUD StttJ'TltAMI ZADŁU:2il!:N!A 
P~yw6dca Ku<by Fidel Castro u~h4e

llł wywiadu brazyl1jllklemu dzlennl
kowl „Folha de Sił<) Pa•U!t>", w kt6-
t')-:11 pr-ieetr7.9i1ł. te kontyn u owanie 
pnu o4rodlkl nnantM>We twia.ta k•
płtalliltynnego obecnej polttykt d~ 
Jl'!'OWad:!ll 1- .,,, nledaloll<:leoj pn:ycło
łcl dO k~ehu tl.nan-eo. 

&.0."frmtll'l'łCJA SZTOIUIOLMll&.A. 
W ponledlllałek na konte:rencjl 

wztokłl<>dm•\dej wYstł\pl! pl'MWO<f.nl
ez-cy dele«aeji połskie1 W?oddmters 
KonarR!, ktbry poddał keytycmej 
an.altme .t.an<>Wl9ko psńlftw NATO ł 
W11kat:ał. te jetll nte domlo jencze 
do konkTe.mych negocjacji to. nle 
pań.twa t«jaliet)'cm• ponOM11 •• 
to Ollpow!l'Mllalno;4ć 

UlAClU ATA.Il 
l'fA WYSPI) CHA!lct 

W ponte<W!ałe1< w god<zlnach poran
nych samoloty \Taekle zaa.tJa'koweły 
trtac31 przeładun·k~ ropy na !Tal\· 
sk!J11 wyeple Chug oras •llllady pe
trocbeml~e w Battdar Ohomeinl. 
Rzecznik dodał, te wyuiec»one cele 
z09łlały r:bom~ardow1111<. a nmełoty 
bea:pl~l• powróciły cło 'bH. 

P1l0BLZMY BZZPIZCZE1'°8TWA 
I B,,.DOWT ZAUPAMA 

W . '!'«liedrlałefk roąioCtEęła ~rady „ Bonn grtq11a roboe'ta PZP.!!. - S!'D 
do 11po;aw bl!ll!lplec,;eń~a. współpracy 
I budowy raułanta .na kont:rne-ncle 
eur~jslkim. 

OpT. Kl 

ll&wowi huJ'ID{ukowi. Zanuoa łll 
11ę nieieraLn• c1ai6laiLDo6ć w Id„ 
rownialych nrukturach law. iJ'Dl
caa.wej kDmla)i koocd:rnecyjnej I 
pode;mowame działań smienaj.
c;rch do :&a·klóoania porz'4b pil• 
bllezneco. 

Na wstępie ob1'0ilc7 •karioaycll 
wyiJt4plli ponownie o dopunc:zeaie 
na l&lę rotpraw G16b, któn Jak 
to jui okrHlili wczeiniej, cielZlł •i• mulaniem Olłkarżonych. Cho
dził.o m.1n. o Kry1tynę Z. oraz Iza.
~lę J., o których uczestnictwo w 
l'Cll&pr&Wie ubiegał.a wllll'8llll.wllr& 
lwria metropolitalna. Podobnie -
lldan!em łlbrony - C•lowy byłb7 
udział w procuie w chuald•ne 
obcerwator& protuora ,f9dneco 1 
nowojorskich untweaiyUt6W: Wn-
111Cie obro6.cy w:niełll aby proc• 
mó&ł obe„rwować znany z utrldy 
I ekranu ntyryk Jacek 'J'. 

Przewodniez,cy 1kladu onelltaJ'
cego nie uwzględnił tych wnio
sków i ..twierdził, że polik.I. :pro
ces karny nie przewiduje in.sty
tucji obseriwat.ora. Proponowane o
.oby nie należ11 do rodziny oskar
żonych, i.eh obecność nie jest dla 
spraiwy ietx>łm.a ani potrze'bna. 
Następnie - wobec wezdnleJ. 

nej odmowy składania wyjaśnia 
przed •lidem J)1'Ze'Z dwóc:h oskart.o
nych - odczytano protokoły prze. 
lł~hań 13. Lisa i W. J.l'ruyni.uu 
H śledztwa. ,Potwierd:r.ali oni, · Ił 
Mpoznali llę li przed8fiawionyml 
im mI'ZUtami, nie przyznawał! lię 
do winy i odmawiali składa.11!a dal
szych wyjaśnień. 

Zapytany przez 1ąd 06\ka.rżony · li. 
Lia stwierdzil jednak, iż chca zło
żyć wyjaśnienia na rozpra;wie. U
chylając sie od odpowiedzi na. kon
kretne pytania przewodniczj\cep 
skladu or%ekająeego u5'iłował 111t
wnązać do spraw nie ::Da.jlłCyeh 
swilłJllru wprost 1 zarzucanymi mu 
e11y,naml. Były to kweetie o cha
reikterze polłtyemiym, wykrllC:llll.J'
ce potr-& faikty objęt.e aktem Ollku-
t.Gia. ' 

Po kilku upomni811'.l:iach 8'411 
stwierdził, Iż w tej sytuacji n
przestaje składania wyjaśnień, re
zerwując sobie prawo zabdemoia 
głosu w dalszym toku rozprawy. 

Potruby 1kłada,nia przed aitdem 
wyjaśnień - jak to określił - nie 
umał oskarżony Frasyniuk. Z kolei 
A. Michnik, podobnie jak wczei
niej B. Li1. nie odpowfadaj,e 
wprost n& pytania 1ądu podejmo
wał 'kwestie w kontekic:ie poldtyes
nym. Przewodniczący l!lilkakrot.nle 
llp011tin1lł oskarionego, Iż w ten 
sposób zmiema on do pnedłubnia 
rozprrawy i wyko.rzystywa.nia dla 
siwojej lin!! obrony okoli&ności, 
które nie ))()wstają w związku z 
toczącym rię proc~em. Oskarżony 

(Dakz.v cia~ rui 8tr. ł) 

.f?ł; re>;Jiii@łl1ri ~!' ~ ~t • 1~'1 
• Godz. 7.20. Ul. Kuprzaka 1. 

KiMowca aamoobodAI „Star" Wło
dzlmleu L. wyjeM:tad~ tyłem s bu
my ned•chał na znajdu.J11cego alę -na 
chOdniku Zddlława Qi„ który d<nnal 
U&m.anła lewej nogt. Swladkowle ••
co WYtiaclku pronent 111 • qłoezente 
tlę do WllD WUSW W Łodei, ul, 
Wlady Bytomskiej ae, tel. 57·1ł·R. + Godz. 9.00. Ul. Kssprzalka 8, 
Małgonr.ata W. lat !O, WY'błegta na 
jeaidnlc: i w.padła pod samochód mar. 
kl „żuik". Dzlewc%y.-ika doznaŁa zła
maruia kości nosa 1 Wfitrząśnleni'll 
mózgu. 
+ Godz. I.~. Pa•bian4ce. m. Orla 

3. Sta:nlslawa W. przechodząc nie-
pr aw!dłowo przea: je.zd".lię wpadła 
pod „żuka". Plema d~nala ogól-
l'l ych potłuczeń. 

rowca i konwojent ;;dąltyli wyskoczya 
z ,,Nysy" 1 ni• odnieSll t.adnych •
bra.teń. 

• Gad&. 11.00 \JL W!lcza I. Zs.pal!
ły llę kornórld znajdujj\ce Il.fi w 
piwnlc~h crzteropięt1'0Wego budyn-
ku. Pota:r mybk<> ugaszono. atrety 
krnkandcle tysięcy złotych. Pnycey. 
n~ zapalenia 11.ę komórek było M
próazenie og<11ia. 

Dzień wczorajllZy Hpllt:MI •lit M· 
pewne w i.zozegó1'rble ciemnych bar
wach w kroni,kaeh milli:yj11ych woj. 
plotrkowakiego. W WY'J'adkaeh drogo
wyeh ponlooły bowiem w t;-m dniu 
śmierć at 4 o'oby. Jedm~ z pOśred
nich przyczyą. wypadiku byl po:i:osta
wiony na trasie S"Zybkiego rttehu 
Warszawa - Katowice w miejsco
wo..~! Koźniewice (gm. f{arnienskl 
uszikodz..on;.r autobus .. S,a.nos0 z PKS 
w Nowym Sąc'Zu. Ju1' w niedzielę 
(2 bm.) ·o god'l. 6.l!O na stojący po 
prawej stronie jeroni autobus na
Jechal samochód o;;obowy „Zap<>ro
tec". Dwaj jadący w n!:n mę>..ceyżn! 
-10M&.ii r a 1 ':"li Od\vh~ zfo110 ~ eh d() 
irr.plta!.e w Rada<m•ku . a ~ ,;st!ipnle 

Redaktor depeszo" I + G<>dz. u„21 Al. Włódtn.la.rry 190. 
JER,ZY KLIMA W ~Nysie" n:alet11ee~ do Koł'llftlny 

ttedaktor łecbnlCZIQ' Tranli!P°'rtu Sanltarneso wrwale wtę 
M<\RP:K rt11&7.FW81U koło. Na lkutek tego 1amoeh6d s•-

------------------- paIU „. I 11P?on11ł eałkowicte. Kte-

+ Godz. 16.10. Sltreytow>anle ulie 
ż&romslciego - SkłOdow&ka. Eltb!eta 
Cz. kierująca „Fiaitem t2S p" nie 
ustąpi.la pie<r\V$Zeństwa przejazdu t 
zderz;-ła się z samochodem. „Slkoda". 
El7'b1eita Cz. dOZ'l\ala ogólnych po
tłuezeń. Straty 70.000 zł. Swlad.kowie 
tego wypadku proszeni są o r.głoaze
nle się do WRD WUSW w Łodzt, 
ul. Włady Bytomsklaj 60, tel. 57-16-62 

• Godz. IS.OO. Ul. KlLlńsklego 441. 
Agnlest!ka Cz. llllt I wbiegła ~ł
townle na jełZldlnlę I wpadła !)Od 
„nata tff P". DŃecke doznało otu_ 
cla kola.na. M. c. 



Co :arobić z - mocno przerośniętym uczniem 
IZkoły podstawowej, który - choć legity
muje się świadectwem ukończenia VI kla
•Y - prezentuje poziom umysłowy nieomal 
przedszkolaka, nie potrafi składnie czytać 
ani pisać, nie zna , tabliczki mno:i:enia, nie 
umie wymienić z pamięci lewych dopływów 
Wisły, za to klnie koncertowo, pall z upo
dobaniem „cudzesy", pociąga cichaczem 
„brzozówkę", kradnie kwiatki ze szkolnego 
ogródka, demoralizuje na potęgę koleżeń
stwo I w ogóle przysparza takich kłopotów, 
że pękają najtę:i:sze nauczycielskie głowy? 
A do SPZ z nim, tam mu dopiero poka:i:ą„. 

ewentualnego kontynuowanła nauk! w nko
le ponadpodstawowej. 

łódzkim u~ęszczało łącznie 458 uczniów, to 
obecnie ju:i: 676. W tym samym okresie licz
ba uczniów w pierwszych klasach SPZ wzro
sła z 298 aż do 456. Program zajęć w S Z s przedmiotów ogól

nokształcących obejmuje nieco ponad połowę 
treści programowych ostatnich klas azkoly 
podstawowej, bez języka obcego oraz wy
chowania plastycznego, muzycznego i zajęć 
praktyczno-technicznych. Do tego dochodzi 
teoretyczne przygotowanie do zawodu - w 
wymiarze 4 godzin tygodniowo w I klasie 
i 3 godzin w drugiej klasie. Natomiast na 
praktyczną naukę zawodu przewidziane są 
dwa dni w tygodniu - po 8 god:z;in w I kla
sie i 7 godzin w drugiej. 

Zdaniem specjalistów do spraw szkolnic
twa zawodowego Kuratorium Oświaty i Wy
chowania w Łodzi - wicekuratora Henryka 
Sobterajskiego i st. wizytatora Jana Zabosta, 
takiego wzrostu liczby uczniów kierowanych 
przez „podstawówki" do SPZ nie da się ra
cjonalnie wytłumaczyć ani wyżem demo
graticznym (bo to nie te roczniki), ani też 
jakąś naglą falą anomalii rozwojowych u 
młodzie:i:y. Charakterystyczne przy tym, że 
aż 80-S5 proc. wśród uczniów SPZ i kie
rowanych doń kandydatów - . to chłopcy. Tak, niestety, w wielu szkołach podstawo

wych traktowany bywa problem tzw. dzie
ci trudnych. Jeśli jakiś mocno niesforny u
czeń nadweręża cierpliwość nauczycieli po
aad ich rutynową wytrzymałość, najlepiej 
„oddelegować" 10 do jednej ze specjalnych 
szkół przysposobienia zawodowego, czyli tzw. 
SPZ I... ju:i: po kłopocie. A cóż to takiego 
owe SPZ, którymi straszy się nieuków l 
niepokornych, jak niegdyś straszono krnąbr
nych młodzików oddaniem w termin do 
szewca lub kamieniarza? 

Na terenie województwa łódzkiego ·w bie· 
ląoym roku szkolnym funkcjonuje 11 SPZ 
- li w Łodzi, 2 w Zgierzu i 1 w Pabi&ni· 
oaoh, w których młodzież jest przyuczana 
de aawodu tokana, llusarma, edlewnika, 

Wedle rozpoznania przeprowadzonego przez 
KOiW, 1zkoly podstawowe po prostu kieru· 
j" do SPZ coraz więcej uczniów, kłórzy 
wprawdzie mieszczą aię w normie intelek
tualnej, ale sprawiają duże kłopoty wyoho· 
wawoze. Tym sposobem pozbywają lię. klo· 
potliwego „bagażu wychowawczego", Jak to 
jest możliwe, skoro kwalifikacja kandydata 
do SPZ jest wielostopniowa l wieloinstan
cyjna? 

Jak wiadomo, pewien odsetek dzieci li 

każdego rocznika, o sporych odchyleniach in 
minus od tzw. normy intelektualnej - z 
powodu wrodzonych defektów, przebytych 
chorób, bądź tei zaniedbań irodowiskowych 
- raczej nie ma 111ana na ukończenie szkoły 
powszechnej w normaluym trybie. Dla tych 
dzieci utworzono specjalne dwuletnie nko
ły, w których uzupełniają edukację podsta
wową i jednocześnie UC!Slł li.ii praktycznego 
aawodu - murarza, tkacza, kucharza, kraw
ea, szewca itp. SPZ 1ą więo w litocie -
•rodnie z intencjami władz oświatowych -
Hkołami przysposabiającymi jednostki epói· 
Dione w rozwoju do norm&lnego, samodziel
nero iycia w społeczeństwie. 

pod 

Oto cytat z dokumentu pokontrolnego 
KOiW w tej kwestii: „Opinie wychowawców 
klas o uczniu typowanym do SPZ są często 
zbyt powierzchowne. W zakresie badań dia
gnostycznych prowadzonych przez dzielnico
we i rejonowe poradnie wychowawczo-za: 
wodowe stwierdzono, :i:e w części poradni 
nie przeprowadza -się badań pedagogicznych •.. 
ani pełnych badań lekarskich. Budzą zaatrze
ienia niektóre opinie psychologiczne", 

Zgodnie z zarządzeniem MOiW z 28 listo
pada 1975 r„ do takich szkół mogą być 
kwalifikowani uczniowie, którzy przekro
czyli 15 rok życia, ukończyli VI klasę 1zko
ly podstawowej t - z uwagi na znaczne 
opóźnienia w rozwoju intelektualnym - nie 
rokują nadziel na dokończenie edukacji w 
normalnej szkole. Decyzji: o zakwalifikowa
niu ucznia do SPZ podejmuje każdorazowo 
rada pedagogiczna macierzystej szkoły pod
stawowej - na podstawie opinii wychowa
wcy klasowego, odpowiedniego orzeczenia le
karza szkolnego i terenowej poradni wy
chowawczo-zawodowej, za zgodą rodziców 
ucznia. 

specjalnym 
Jencze jeden cytat, bardzo llnllllienny: 

„U011niowie kierowani do SPZ 1J11 j11i odzwy
oaajeni w szkole podstawowej od obowiąz
ków szkolnych. Nie obcą prowadsló zeszY
łów, nie przynoszą podręczników i przyborów 
szkolnych, nie odrabiają lekcji, spóźniają aię_. 
uciekają z lekcji i wagarują." Znaczna częśc 
uczniów popadła juł w konflikt 1 pra· 

nadzorem? 
wem ... ". 

Według opinii nauczycieli SPZ, odsetek 
tzw. młodzieży trudnej, aczkolwiel,t miesz
czącej się w normie intelektualnej, a więc 
kierowanej do szkól specjalnych bezpodstaw
nie, sięga ostatnio nawet 60-70 proc. Tym 
samym SPZ, wbrew pierwotnym głęboko 
humanitarnym założeniom, zaczęły się prze
kształcać ze „szkół życia" dla młodzieiy 
upośledzonej - w swoiste „przechowalnie" 
dla uczniów trudnych, zaniedbanych wy
chowawczo w szkołach podstawowych. 

SPZ nie 1tanowl" wyodrębnionyeh placó
wek; są to po prostu specjalne klasy w roz
maitych zespołach zwykłych szkół zawodo
wych, o programach nauczania dostosowa· 
nych do możliwości Intelektualnych I zclro• 
wotnvch kształconej tam młobiety Po ukoń
czeniu SPZ absolwent otrzymuje świadec
two potwierdza1ące przyuczenie do określa-, 
nego zawodu I ukończenie szkoły na pnzio
mle podstawowym, uprawniające nawet do 

murarza, betoniarza, malarza budowlane10, 
łkaoza, operatora maszyn przędzalnicllych, 
krawca odzieży dziecięcej, kucharza. si\ ło 
1peojalnoścl bardzo po1zukiwane na łod11-
kim rynku praoy I doió atrakcyjne zarob
kowo. Sieó -SPZ je1t na tyle dostosowana do 
potrzeb, ze praktyeznie każdy )r.andydat ma 
Sllanse ukończenia odpowiedniej szkoły. 

I wszystko byłoby dobrze, gdyby nie pewne 
„ale". Oto bowiem w ostatnim czasle dość 
gwałtownie wzrosła liczba skierowań ucz
niów ze szkół podstawowych do SPZ, bez 
żadnych zasadnych powodów. O ile w roku 
szkolnym 1981/82 - podobnie jak w latach 
poprzednich - do SPZ w województwie 

Problem 6w, na rasie mar1inalny 1taty· 
stycznie (wobec ponad 160 tys. dzieci i mło
dzieży szkolnej w województwie łódzkim), 
jednak wciąż narasta, stając sh1 - ze spo. 
łecznego punktu widzenia - coraz J>ardzieJ 
kłopotliwy. CO l)ALEJ? Przecież nawet w 
ramach akcji Narodowego C'llynu Pomocy 
Szkole nikt szkoły samej w pewnych spra
wach nie wyręczy'" 

ZBIGNIEW S. NOWAK 

PO POZNAŃSKIEJ 

- Właściwie wróciłem z tel 
partyjno-gospodarczej narady z 
mieszanymi uczuciami - stwier
dza od razu na początku Zbi1-
niew Wyrębski - przewodniczą~ 
cy Rady Pracowniczej LZR 
,,Fonica", Dlaczęgo, za.raz wy
jaśnię. Otóż pojechaliśmy na 
naradę z całym pakietem po
stulatów, które prowadzić by 
miały naszym zdaniem do u
doskonalenia narzędzi reformy. 
Te nasze wnioski były w wie-
1 u przypadkach zbie:i:ne z tymi 
ja.kie przywleżli ze sobą prak
tycy gospodarczy z Innych o-
środków. • 

Osobiście uczestniczyłem w 
pracach zespołu III, który ra
dził nad usprawnianiem i sta
bilizacją systemu ekonomiczne
go przedsiębiorstw w przyszłej 
pięciolatce. Właśnie obrady te
gCJ zespołu zrodziły we mnie 
ten niedosyt. Wielu dyskutan
tów mówiło moim zdaniem nie 
dość. konkretnie, albo wręcz 
wykorzystało ten moment, by 
się pochwalić lub ponan:ekać 
na trudną sytuację swego za
kładu. A nie o to przecież cho
dziło. Ja w swej wypowiecl21 
starałem się skoncentrować na 
kwestii stabilnośd reguł gry. 
Bo rzeczywistość jest zupełnie 
inna. Przepisy działają wstecz, 
a ci, którzy cały cz.as dobrze 
pracują I np. nie decydują się 
na podwyżki płac, by nie wpaść 
w FAZ, ciągle na tym trac,. , 

NARADZIE 

Już przed naradą mówiło 1lę 
dużo o potrzebie silnego cen
trum. Potwierdziła to także 
dyskusja podczas narady. Ale 
potrzebne jest centrum silne, 
zdecydowane, konsekwentnie 
realizujące nakreśloną politykę, 
nie ulegające presji klam)cują
cych, żebrzących o ulgi, zwol
nienia, dotacje, przedsiębiorstw. 
W czasie narady w zespołach i 

łwladczenla, a w;rsłuchalt te-
10 ci wszyscy, którzy powinni 
u.słyszeć, bo mają wpływ na 
dalszy kształt reformy. Mówi
liśmy zatem i o konieczności 
stabilności parametrów ekono
micznych, o zapewnieniach 
przedsiębiorstwom środków na 
inwestycje (zostawienie 100 proc. 
amortyzacji w zakładzie), o kre
dytowaniu dobrych firm - z 

zdania, te my na dole 1roeu
mieliśmy szybko oczywist, 
prawdę, że nikt nam niczego 
nie da, jeśli sami sobie nie wy
pracujemy funduszów na pła
ce i rozwój. Dla mnie przeszka
dza w reformie sprawozdawC"Ze 
b iurokratyczne podejście z jed
nej strony I lawirowanie, wy
szukiwanie gdzie się uda wyże
brać ulgę, z drugiej. Im szyb-

Potf zeba konsekwentnych 
meskich -decyzji ... 

podczas rozmów kuluarowych 
sp~ro mówiło się o tym, by 
skończyć z przetargowością. 
Tymczasem rzeczywistość jest 
taka, że piędu ministrów może 
da wa~ ·ulgi w FAZ.„ 

Mimo tego mojego poczucia 
niedosytu, uważam że narada. 
była potrzebna. Potwierdziła 
zasadność reformy i wybranej 
drogi. Powiedzieliśmy w sumie 
o najważniejszych wnioskach 
wypływa,jących z 3-letniego do-

przyszłością, bez ciągnięci.. za 
uszy słabych, wskazywaliśmy 
na potrzebę jawnej upadłości, 
dotacji wyłącznie uzasadnio
nych, rzeczywistych ulg i pre
ferencji dla produkcji ekSpor
towej. 

Niektórzy twiexdl!ll, te wro
gowie reformy są na dole, t• 
to robotnicy nie rozumieją no
wego systemu ekonomiczno-ti
nansowego. Ja natomiast jestem 

ciej z tym skończymy, tym le
piej. Dobrze, że doszło do tej 
narady, że wszystko to zostało 
powiedziane. Mam nadzieję, że 
wnioski zostały nie tylko wy
słuchane, lecz, że szybko wpły
ną na poprawienie nledociąg
nię~ i usterek utrudniających 
pracę przedsiębi'orstwom i lu
dziom, którzy chcą dobrze pra-
cować i zarobić. · 

A. O. 

Nieco folk·loru-dużo humoru 
Ewa Róża Fabjanowska -

młoda pisarka łódzka - zdoby
ła już nagrody I wyróżnienia 
na konkursach organizowanych 
przez Koło Młod~ przy ZLP. 
Ostatnio - na zamówienie PTL 
„Arlekin" - napisała sztukę 
dla dzieci „Jak diabeł Rokita 
do wsi zawitał" która, wysta
wiona na scenie tego te.atru, 
odniosła pełny sukces. 

Akcja toczy się na wsi -
sztuka ma charakter bajki lu
dowej. A że częstym gościem 
bajek ludowych bywa diabeł, 
więc I tu odgrywa on rolę bar
dzo zasadniczą. Diabeł tea nie 
zajmuje jednak w hierarchii 
czartowskiej oDorowego miejs
ca., jak np. trochę arystokra
tyczny Mefistofeles. czy Lucy
per: jest to nasz, polski, wiej
ski diabeł Rokita. 

Powtarzam: ranga jęgo nie-

wysoka, ale za to wielka uoś
li wość, ochota płatania boles
nych figli i psot. I tu też po
kuma wszy się z łasą na czar
towskie złoto Babą Agatą hula 
po całej wiosce, dokucza chło
pom, rozpędza i.eh trzody, roz
wala t:hałupy l swawoli tak 
d~ugo, dopóki wspólnymi siłami 
nie przepędzą go mieszkańcy 
wsi. Bo wiadomo - w jedności 
siła! 

Na tym właściwie kończy eię 
zasadnicza akcja. Reszta (boga
te w folklorystyczne akcenty 
wesele Marysi) to już racze! 
dobudówka, niezbyt organicznie 
związana z całością. Jednakże 
tego kompozycyjnego manka
mentu . nie dostrzegają mali- wi
dzowie, bawiąc się znakomicie: 
E. to jest tu chyba !lajistotnieJ
szel 
Poważna w tym zasługa re-

żysera Stanisława Ochmańskie· 
go. Z wielką pomysłowością i 
konsekwencją zbudował on roz
śpiewany i rortańczony spek
takl pod hasłem - „Trochę 
folkloru - dużo humoru". Wie
le w tym barw i spontanicz
nego ruchu. 

Do zaakcentowania Judowej 
stylizac:li widowiska dopomógł 
reżyser<>wi Rajmund Strzelecki, 
twórca oszczędnej, lecz funkcjo
nalnej scenografii, w której do
minowały plener polskiej wsi, 
drewniane konstrukcje i kryte 
słomą chłopskie chałupy podob
ne w swoim kształcie do wiej
skich chat z rysunków Wacła
wa Kondka. Dobrze harmonizo
wała z tym muzyka Andrzeja 
Żylisa, przez którą przepływa
ły raz w raz melodie ludowe. 

Raczej zabawny niż potworny 
był złośliwy gowii;drzał diabeł 

RoJ.itt1 w interpretacji Zbysła
wa Wilczka, Znakomita płyn
ność ruchu i plastyczna wyra
zistość podawanego słowa. 

Sekundowali mu dzielnie Jo
anna Ignaciuk (chdwa i pazer
na Baba Agata) Ryszard Sikor
ski (Dziad), Stefan Guzik (Pa
stuch), Małgorzata Wolańska 

· (Marysia), Teresa Wrocławska 
(Baba I), Waldemar Presia (Ko:.. 
gut) , Małgorzata Arkusz (Kro
wa Krasula) i inni. 

Teatr „Arlek in" przedstawił 
nam znowu spektakl stuprocen
towo lalkowy. I znowu poka
zał , że równiez i w tej kon
wencji stworzyć można przed
stawienie interesujące i godne 
uwagi. 

M. JAGosiEWSKI 

llecznik rządu Jerzy Urban należy niewątpliwie tło aaj
bardziej znanych, a nawet - mo:i:na powiedzieć - po· 
pularnych ludzi w naszym kraju. I nie tylko w na· 
uym. Nawet ci, którzy mówill o nim żle, nieświado-

mi€' popularność tę powiększają. Na Zachodzie poświęc~no mu 
już całe kolumny gazet, zarówno chwa!ąc go, jak i gamąc. 

W najnowazym numerze „POLITYKI" (nr 22) znajdujemy 
-obszerny materiał właśnie pióra Jerzego Urbana pt. „Wtorko· 
we starcia" .Tytuł nawiązuje do wtorkowych konferencji pra
sowych z dziennikarzami, głównie zagranicznymi. Sam tekst 
jest przedmową do książki Marka Rudzińskiego o konferen_· 
cjach prasowych rzecznika, przygotowywanej do publikaCJl 
przez „Czytelnika". 

Trudno tę przedmowii strdclć, Urban piaze o odmienn.ołei 
swoich konferencji od analogicznych na Zachodzie, Tam r~ecz
nik mówi tyle, ile chce i na większość pytań nie odpowiada. 
Głosu tak:i:e udziela się wybranym. Urban jest zdania, iż jego 
gotowość odpowiedzi na pytania nawet najbzdurniejsze jest 
najlepszym sposobem obnażania plotek I zafałszowań propa
gandy zachodniej. W ciągu ostatnich trzech lat dało to znaczne 
efekty. · 

O swojej popularności (pozytywnej 1 negatywnej) J. Urban 
tak pisze: 

„Rzecznik rządu stał się dzięki cyklicznym konferenoJom 
osobą stale eksponowaną, przez to. woiąż zauważaną przez oroł, 
znaną przede wszyi;tkim w kraju, chociaż tak:i:e za granjc". 
Prowadzi to do wielkiego przeceniania mojej roli i znaczenia 
w aparacie rz~dowym. Mamy · tu do czynienia z podobnym 
zjawiskiem, co eksponowanie któregoś li towarów w Witrynie 
sklepowej, pi::zez oo 6ciąga on uwagę, mimo że w samy~ Ili.le• 
pie leży mnósłwo podobnych, a nawet droższych i lepszych. 
Albo z czymś analogicznym do utożsamiania przez wid1ów ke· 
śol. dziennika telewizyjnego 1 jero widocznym na ekranie pre
nnterem, ohoclai przeciei nie on ustala oo będzie w DTv po• 
kaaane 1 powiedziane, a na erół nie jest łei autorem odoi1Jł7• 
wanych tekstów". 
Popularność d<>1trze11 l. Urban .róWDieł w wielołci plełek 

i dowcipów na 1wój temat, po częiei - jak piue - „bazuj"· 
oyoh na mankamentach mojej powierzehownośol, przede WlllY~ 
stkim wybujałych uuach". 

ora zaprezentować innych autorów. Oto rozważania fe
lietonisty Sylwestra Thima w „PRZEGLĄDZIE 'l'EOB. 
NICZNYM" (nr 18) na temat uzdrawia.nia i wychowy
wania społeczeństwa. Są różne szkoły myślenia. 

„Koncepcie całościowe moina podzielić na dwie katerom: 
takie, które oho" oprseó 1lę na ustawach, I takie, które ilfiers" 
w moc apeli do rozumu lub sumień. Mamy clzii zaledwie 3410 
obowiąsujito1ch utaw, okelo 14.00o aktów prawnyołl. nlłd•· 

URBANA 
wyeh l jakąi, nie 01arni11t~ roaumem ludskim, lic•b• zal'll!łdHi'l 
resortowych, spółdlielczyoh, wojewód:&kich." Koncepcjoniloi r. 
pierwtzej 1rupy obcą po prostu te wszystkie ustawy, akty pra
wne itp. - 11lep1zyil. Metodą lłals:i:ego udoskonalania, , 
Przedsławiciele druriej kategorii wyznają pogląd, ie cslowiek 

jest takim bydlęciem, które robi to, co jemu przynosi korr.1ł· 
Gi. a nie - u1tawie. Sęk w tym, że nie aawsze 1ię rozumie, 
Ge jest napraWdfł pożyteczne, a eo nie". 

Stlld mała 1ltuteczność apell w rodzaju „Zrób lol" 1ub „Zrób 
tamto!", 

„ODRODZENIU" (nr U) Janusz Korwin-Mikke, znany 
1 wielu różnorodnych propozycji, popiera stanowiako 
Aleksandra Bocheńskiego o konieczności wprowadzenia w 
zakładach pracy dyktatury szefa. Pisze on m. in. tsk: 

„S1ef musi mieć absolutne prawo doboru sobie wspołpracow
ników. 'l'rnba też dać mu czq - jakiei 6 lat, gdyż tyle wy
nosi okres zwrotu państwowych inwestycji - i oceniać po owo· 
cach. A nie po wygl"dzie i sacnym 1ercu. 

Wymaga to smiany mentalnoioi wyniesionej li okresu, 1dy 
w Polsce była jedyna fabryka 1iewników i speejaiista wyrzuco
ny 11 niej był bezrobotny. 'l'rzeba zrozumieć, że Huktuacja 11a
łór jest dobrem, a nie złem; ie im szybciej dobry pr!lcownik 
porzuci 11łego szefa, tym lepiej dla niego i dla gos1>oda,rki, .rym 
gorzej nś dla owego a:i:efa, NastĄpi wówczas selekcja: powsta· 
n" wybitne zespoły, oirirnące nas do przodu - a te złe uler
n~ rozp&dowi i zostaną 11:astąpione nowymi. W obecnym ukła· 
dzie wszystko trwa i jako§ trzyma się kupy, Jeszcze". 

Wszystko to brzmi atrakcyjnie, tylko co to' znaczy uef'I 
Dyrektor? Kierownik oddziału? Brygadzista? Poza tym już 
sobie wyobrażam ten rwetes związków zawodowych, gdy taka 
dyktatura szefa (szefów) zostanie wprowadzona. A moźe tytu
łem próby zrobić eksperyment, powiedzmy w jeqnym przed
siębiorstwie budowlanym? 

YGODsiK POWSZECHNY" (nr 22), po dłuższym zwle· 
kaniu, piórem Wojciecha Wieczorka, zdecydował 
ustosunkować się do kolejnej fali oskarżeń Polak9w 
o antysemityzm. Jak wiadomo, falę tę spowodował we 

Francji film Claude'a Lanzmanna „Shoah„, o czym już kilka
krotnie pisaliśmy. W. Wieczorek, po przytoczeniu wielu rze· 
czowych argumentów odrzucających antypolskie oskarżenie, pi
sze: 

„Przypomina mi się zasłyszana anegdota, której bohaterowi, 
powiedzmy panu X, ukr-adziono zegarek. Wieść o tym rozeszła 
się po mieście, by wrócić doń pomówieniem i policyjnym sledz
twem, ze jest zamieszany w kradzież zegarka. Coś takiego 
usiłuje nam wmówić Lanzmann i jego tuby w massmediach, 
li •Liberation•" na ezele". 

Ta słuszna charakterystyka antypolskiej gazety „Liberation•· 
wcale jednak nie przeszkadza redaktorom „Tygodnika" w tym 
samym numerze przedrukować wypowiedź J. Stryjkowskiego 
z t.ejże„. „Liberation"'. 

W psychiatrii i psychologii takie postępowanie nazywa się 
ambiwalencją uczuć, tzn. nienawidzi się kogoś lub. czegoś a w 
chwil11 potem darzy miłością. 

„DZIENNIKU POLSKIM" ukazującym się w Krakowie, 
znajdujemy taki „Gwóżdź tygodnia" pióra Barbary 
Rotter: 

„Rodzice Jadzi i Agatki byli przerażeni - podczas 
gdy jedna z kilkumiesięcznych bliźniaczek wracała szybko do 
zdrowia, stan drugiej nie tylko się nie poprawiał, ale pogarszał. 
Maluchy miały anginę i pani doktor zaaplikowała im antyb10· 
tyk. Mama i babcia zajmowały się dziećmi trÓskliwie, a .llle 
było ło łatwe, bo Jadzia I Agatka miały dostawać lekarstwo
o różnych porach. Dotychczas dziewczynki zawsze zachoW)Wa· 
ly sii: jednakowo, toteż ich zupełnie różna reakcja na ieczeme 
zaniepokoiła całą rodzinę. Zawezwano lekarkę, lecz ła potwier· 
dziła tylko spostrzeżenia rodziców i podzieliła ich niepokOJ. 
Jej zdaniem, nie było żadnego powodu, by jedna dZie'\fczynka 
była coraz zdrowsza, a druga czuła się coraz gotzej. 

Zagadkę rozwiązał wujek bliźniaczek - po dłuższym lłiledz· 
twie• doszedł do tego. że mama i babcia w zdenerwowaniu 
•pomyliły• obie siostrzyczki, wskutek czego jedna z nich dosta· 
wała podwójni\ porcję antybiotyku, a druga nie łykała ·go woa· 
le. Najciekawsze jest jednak to, że szybciej wracała do zdro
wia ta, która zdana była jedynie na odporność własnego or· 
ganizmu„.". -

Innymi słowy: katar nie leczony przechodzi po tygodniu, zaś 
leczony - zbyt intensywnie - po 14 dniach. 
Zakończmy całość „Humorem zeszytów" („PRZEKRCJ" nr 

. 2085): 
„Dedal potrafił różne rzeczy, więc pewnego dnia iona Minosa 

urodziła dziecko". 
1'-o 
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„Wołana" odzieżówką? 
Na pewno sporo w tym pneaady. Prawdll jest jednak, z.e 

pabiani4lki odd11iał Zakładów Pnemysl11 Wełniaueio „\Vo1ana" 
od pewnego czasu .z powodzeniem szyje spódnice i spodnie dla 
dzieci i młodzieży. Jak zrodził 1ię pomysł? W czasie procesu 
technoloeicznego przy produkcji wełnianych i wełnopodobnych 

tkanin powstają 30-40-centymetrowe końcówki (około 12 ly11. 
metrów rocznie), które sprzedawano dotąd na kilogramy innym 
wytwórcom. W dziale produkcji po.stanowiono znaleźć apo1~b 
na wykorzystanie ich na miejscu. Okazało Ilię, że przynaJIDUleJ 
60-70 proc. tych resztek nadaje się na odpowiedniej konatruk
cji spódnice (np. z falbanami, w kliny), czy też dziecięce 1po
denki lub komplety 1erwetek. Stworzono więc maleńką, kllku
oaobową azwalnię. W ubiegłym roku sprzedaż uszytych w niej 
wyrobów przynioała 5 mln 398 tys. zŁ W ciągu 4 miesięcy br. 
wyprodukowano tutaj o<lliet o warto6ci 2 mln 550 ty•. zł. 

Spodnie I spódnice z pabianickiej „Wolany" cieaą aię powo
dzeniem i szybko znikają z półek, takie dlateeo, ie " tańsze 
nii podobne z „odzieżówki", bowiem wykorzystuje aię do ich 
1zycia przecieł niepełnowartościowe surowce. Dla przykład 
wełniana tkanina na apódni~ :s łalbalUł ll:outuje fabrykę u
ledwie ok. 200 Ił. 

- W najbli:bzym czasie - powiedział n.am net produkcji 
w ZPW „Wolana", Oddział w Pabianicach - Andrzej 8:imytka 
- n.a rynek trafią letnie spódnice w kliny z elanolnu w mod
icym kolorze ecril, jasne . spodnie i komplety serwetek. 

Warty odnotowania jest fakt, :ie dopiero działaj11c w refor
mie rospodarczej fabryka zaintereaowala li• taką dzialalno•
~. WczdnleJ nie była tym zalntereaowana, bowiem Die mia
ło te wpływu na jej zylk:i, a atwarzalo pr:secież dodatkowy 
kłopot. Pabianicka „ Wolana", podobnie wi•c jak ł Inne fabry
ki, asuka IJ)OllOb6W, by jak , najlepiej wykorzysta~ aurowiec. 
JMt te również z korzy6cilł dla klientów. Od:de:i:y dla dzieci 
I Jllłodsiriy •ilłłl• pn.eeiei brakuje. A. tej tańsaj pnede wazy
stkln. 

... L. 
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TFX TYLKO DLA SZPITALI 

Thynius znaczy dusza 
Thymus, po pols.ku erauca, 

zna.czy dusza. !factor X - to 
hormony wydzielane przez gra
aicę - organ umiejscowiony u 
człowieka w klatce piersiowej 
w olroli<::ach mostka. których 
rola nie jest w dalszym ciągu 
mimo wysiłku medy<'yny do 
koń.ca wyjaśniona. 

Najnowsze badania wykualy, 
t. komórki nabłonkowe grul
ey wytwarzają specyfik, który 
kieruje .różnymi funkcjami or
fan.!zmu, ale przede wszystkim 
pełni funkcję czerwonego ~w!a.
t!a alarlJ'..owego w organizmie 
tzn. uprzedza komórkli zdrowe 
o zblitającym się nlebezpieez':!1i
atw!e choroby. Tę funkcję gra
s!C'y wykorzysta.I I twórc;y TFX 
pocstugując się tr.asolcą cieląt. 

Potrzeby lecznlct~a ocenia.no 
początkowo aa 2 mili<>ny. obec
nie na ł miliony ampułek. Tym
az&IMłlll poa:lom · croctaw ldmito
W'llllY )fft zaopatrzeilliem w pod
ała wowy aurowiec c:.;yll w iera
•lcę. Gra.lica c!el111C& waży od 
ll!O do 200 gramów. żeby wy
produkowa~ kllkaddesiąt tysię
cy ampułek jednomililltrowych 
połneba at łony gra icy. Jeden 

J ui 1 ch~lilą uruchomienia produkcji TFX przez Je
leniogórskie Zakłady Farmaceutyczne .,Pnlfa" we 
wrześniu 1983 r., lek ten mia! opinię rewelac~·jnego 

i leczącego wszystkie dolegliwości. Miał odmładzac i prze
dłużać życie zachowując zdrowie do późnych lal. W związ
ku z tym zainteresowanie tym specyfikiem zarówno wśród 
chorych jak i lekarzy było ogromne. TFX stosowany jest 
przy układowych uszkodzeniach w obrębie tkanki łącznej, 
nerwowej mięśniowej oraz naczyń i narządów wewnętrz
qych, którycla nieprawidłowość działania uwarunkowana 
jest niedoborem immunologicznej funkcji grasicy. Mówiąc 
innymi słowami I prościej TFX zwiększa obronność orga
nizmu człowieka i jego odporność na lnfekc.ie i choroby. 

kotom. Potrzeba szybkich decy
ZJi administ r acyjnych zarówno 
w sferze organiza cji skupu· jak 
l bodźców fina nsowych, które 
przypominałyby rolnikom o ko
nieczności sclaowanfa grasicy do 
lodówki. Konieczne jest takie 
uświadomienie mieszkańców wsi 
o przydatno~.ci grasicy. 

, z kolei ~J e.ruje do'.tumentaci• 
do „Cefarmt.1" . TFX moze być 
stosowany wyłączni e w warun
kach szpitalnych. 

Zdarza się, że lekarze wypi
sują indywidualne recepty rui. 

TFX narażając swoich pacjen
tów na v..ielogodzinne poszuki
wania. Nie da się ukryć rów
nież faktu, że TFX. rzadko co 
prawda, ale można dostać na 
bazarach gdzie rzeczywiście po
szukujący płacą - od 1000 do 2000 
zł za ampułkę. Krad'llież !~Ir.u 
jest włęc bardzo nęcąca i trud
no ukryć, że zda.rzenia takie 
mają miejsce. Scis!e reglamen
towanie TFX prze1 szpitale u
niemożliwia również spekulowa
nie lekiem przez samych r>a
".ientów. •,atwowierne wypisy
wanie re"ept na ten specyfik 
stwarza niejaka okazję do ~pe
kulacji i pogarS'Za i tak kiepską 
społeczną opinię o zaopatr~uu 
w leki. 

Dotychczasowe doświadezenła 
:r: lekiem dają podstawy do u. 
gruntowanej opinii o skutecznoł
ci TFX w leczeniu takich .cho
rzeń jak przewlekłe wirusowe 
zapalenie wątroby. choroby 
sk6rno-mie~lawe. alergie 1 

IDzD.,.Radiui„ Ro~ązania 
WTOKR, ł CDllWCA PmG01U.M n krzyzowek 

milion ampułek TFX mozna 
wygospodarowac z 10 ton grasicy. 
Tymczasem w pierwszym pół

toczu ubiegłego roku udało się 
uzyskać „Polfie" zaledwie 5 
łlOn tego surowca. Jednorazowa 
kuracja zamyka się w granicach 
SO ampułek lub 100 przy po
wPtiiejszych schorzeniach I de
fektat-h irnmunologid:nych. Mi
mo że zakłady mięsne obiecu
Ja dosta..rczać rocwie około 40 
ton i:rasicy, potrzeba, jak się 
wydaje, l'Zerokiej informacji I 
organizacji skupu tegcf organu 
cielęcego od Indywidualnych 
rolników. Prawda jest bowiem 
taka, że w kddej polttkjej wsi 
:rabljane 111 cielaki , zaś cenny 
organ nucany jest psom lub 

Jak na razie TFX przezna
czony jest li tylko na zaopatrze
nie lecznktwa zamkniętego czy
li szpitali. Według oświadczeń 

zarÓ\\'!lO MZiOS jgk i „Cefar
mu" TFX jest i potr zebujacy 
mogą go otrzymać w ilości nie
r.będnej na kurację . Jedyną 

drogą o l"Zymania leku Jest Je
dnak zamówie.n ie lekarskie zło
tone do apteki szpitalnej, która 

grzvbice. P01:ytywne efekty -. 
Tvskuję_ sle w chorobach zakat
n~h. neurologi! I hematologfł. 

PllOOftAM l „ • ....,_'ty wi ... J. JL• .,,_ 

sJ11a QlllfOnlnraa. u.• •:vsn.i --
1111. 11.Gi Wlad. 11.lł 1Alttll1'J u:r.tat-
e11 tł.IO ZUpolJ llwU'umen.italne. 11.lliO 
„W Jelll.on'll.&ch" - octc. 11.00 Awiat 
wok61 nu, tł.n Xonoert1 r1ty~ 
wa. l•UO Popołudni• młodych. Ił.OO 
Ldr.wry nHtolatków ,,.7agoda" ode 
11.10 ~aloi[ planistów jamowych -
aud.. lf.30 Wtdna!k"fll&. tT.00 W!ado
m"*". IT.Ol Antologia m.u:sy'ld Ił.OO 
Natur. ! Kulwra „Człowiek nledo
S99łY" - aud li.IO MUIZ)'Clt'De hobby 
- 'lll'SpOOlnlenla - aud. 18.40 stu
dio e'k8pertów. 1a.ao Wiad. lt.1'5 
CbWila mueyikl. ta.40 J'ęzyłt nlrmlec:
'.rl. Ut.• NURT. 211.111 Chwila muzyki. 
2a.OO Album płytowy - aud. M.90 
LektU1'Y C&w6Tkł - Adam przyboś 
- Michał Korybut U .OO Muzykote
rap!• - pto.enk\. zwyczajln• htd.zkłe 
!IPM"WY - aud., n.Ml C~ek I nau
ka - „Dom - łrod.owi#k& - uchl
t~k:tura" - aud. n.• Wiad. S8.3!S Ka
!ftlden: ra<flOWJ. 

'l"BLZWIZJ'A 

PBOOBA.M I 

S DM1.A. li llA~A -

P012'1JOMJO: ...... Pettow, Oair-
114«, toea, 8uu!n, Brytat. Bod•n, Ku-
1„, abak.a, R41a„, M•m. Neagoe, 
More an. 

rwczoraj zgłoszenie 
•dziś · „„ •• 
........ OGt.oszęNJE__, 

PIONOWO: ~adt, liga, ~. CEGLĘ - apnz.ed:arn.. .f.3-87-28. 
wl.m.!lk., antyk, Garonna, Ukraina, 30035 g-E 
&r•za, 1'rupa. Lan1en, J~ Bortt. „ADAM" ,.Radm«" ze wska.tnika

"Maur. s DMJA li MAIA 1n1 mi 30W ł om - sprzedam. Kur-
caki 2 m. '°· 

JllClrŁlOIMO: Gołe le, apa rM, animato, 19117 e-E 

autor, kadr, pantet'ka, oQdad, akwu, OVERLOCK czteronitkowy 1prze-
portlera, Ikra . kole•, melodia, renta. dun Glli'W'ice, 31-47-23. 
obraza. • 

PIONOWO: grat•ka, łwiadek. tran. 
191'5 g-E 

praktY'ka, retor, turban., Hopal< ma- BONY PKO - kupię. 33-27-41. 
ni.fe-st, Arltadla, EpLkuT, tramp, Na- 19114 1-E 
jada, rulon. Mub. • 

Nag·rody z.a pravttdtow• rozwiązanie STRUGARKĘ I wałek aprzedam. 
ll:rzy:tówld wylOIO'Wal1: Stan~sława Tel. ~2.-79. 
iwl11tnlcka, Koluszki. ul. P róchnika 19087 g-E 
Zł Aleklłander Sobolei:yk. Alell:san- . . -
itrów ul. KiMflsk!ego '!'$/ , Wiesław „MOSKWICZA 408" z częsc1ami -
l"lct6skl Pabianice ul. Wygpl.anskłe- sprzed•m. Z&k11tna 2:2 - 3. 
co ł/.t'll, Ryszard Bteny61ld Alek- 19128 g-E 
sandrów Łódzlki µ].. S!korsklego B w RTBURG 97 

M Jled!o llł1orOMl6w. ia.• Xoo
„rt. ll!."1 Kom\Jllikaty. M.11 sycnal 
aa.u. 11.05 z kiraju 1 se łwaita. tł.IO 
Mw:yka. 12.45 Rolniczy kwadraM. 
!I.OO Komunl:katy. 12.10 Radlo 11:le
rowc6w, 13.30 Prl!:ebc>je m.let.rzów. 14.00 
Wład. 14.0tl M:aga:zyn lll;UEyct:nY. 11. !li 
Laurnel poprudnlcb ł'eatlwall Pio. 
sen.kl Radrziecklej - wspomruenia 
ie.oo W~ad 16.06 Muzyka I a·ktuamo
kt 17.30 Ten !łtary dobory jaza: 11.00 
Wlad Ul.20 Koncert dnia. 19 oo Mag 
lnformacyiny. lł,26 ChwUa muzyki 
19.30 Red.11> - dzieciom: „czarno
~ięmtlk ze Szm<11Tagd0Wett0 Grodu". 
20.00 Dzl!ennik. 20.11 Koncert tyezeń. 
t0.!111 W kilku takltaeh. 20.46 Karol 
słdon „S.n o mołm ojcu" tr . 20.119 
Komun1katy Tota112atora ,1.00 Komu
nikaty. ~!.05 K1'onlka gportowa :n.11 
Kariery !11:ureat6w konkursów cho
pinowskich - Talte-usz żm udf:!ftl!iki 
at.OO Wlad. 2'.ll5 .,LUdzle spod Zie
lonego Stzitandaru" - aud. 21.11 CłrWł.
la rnuozyki. ~.!O K~ontka mu'Zycznych 
wspomnień - aud. 23.00 Wlad. U.P.! 
Chwila mttzykt 2'.30 Poetyckie pre
zentac}e. ~.50 Melodie na dobranoc. 

PltOORAJI M 
9.28 

m 211. Tereaa Jelonek K.urzeszyn Ą · (1 2) po remoncie -
P'llm dla 2 zmiany _ „Ofi- woj. sklemlew!ck1e R<>Aoch<I a 16· 1p.rzedam. A.str6w 22 od Warszaw-

cer 6ledczy" _ . l'adzieclti Hf Brodko Kont.n ul , Kol~Jowa ll6 skiej do Hl. • , 

11.óe ze.,,,.. po ~enatttA-J: tuo 
Mua:yczny no!) Ili.Op . tł.OO .folscl ta-
11reacl mtęd2ynarodowych Iiofiltur
.Ow m.wzycznych. 1~l..2S Po festiwalu 
„Jazz nad Odr11". lG.00 Wlad t3.15 Ser
••!a łnformacyJny (Ł). ts.J.8 „Punkty 
• ·ldzenla" - komentarz lana B11biil
akleco (Ł). 1UO Album 1>perowy tł. OO 
Przeboje sprzed lat. 111.00 Anthony 
Quinn: „Grzech pierworodny" - fr, 
!5.10 Romantycy muzY'ki. Ul.OO Wiel
kie dzieła , wielcy wykonawcy. 14.50 
Marla Fagya.s: „POl'UCZYl!k diabła" -
fr 2-ł. 17 OO Wlad 11.0S RMwl11zanle 
agadkl muzycznej IŁ). 17,10 Aktual
ności dala {Ł), 17.30 Muzyczne pene
tracje IŁ! 17.50 „ Wtorttk 2 ek1>no· 
mili" - :md. (L.t tl.10 „Ł6dzki bede· 
ker muzyc2nv" - aud. (Ł). 19.30 Klub 
!'ltereo - 19.3o Wł~ór w t!lharm1>nil 
~ł .00 Wład . 21 05 WieC!>Ol'tle reflek&je 
21.10 Country po pol.9ku. U.30-1.00 
Wieczór literacko-muzyczny 21.30 Na
gra.nie Wieczoru. 21.40 Najczystsze 
wcielenie tmagłnac;!I - „Na właściwej 
drodze" - C'Z. Ut słuch. ~!.IO Słu
cliajmy razem. ~.oo M. Dąbr<>".Vllka: 
.. Przygody ozłGW!elka rnyśll\ceito" !3 ~ 
MU'lly>b naezycb c-za-sów. %4.00 Gł0«y 
~menty. nutro:le. 

film f b. 
UUO OT - W{alłomołcl 
18'.'M OT - wladomo6Cł • 

m. 11. __ , 1 91.~ g-E 
• "" OtdbtOt" b"i11·1'6d - -na-

szej reda·kcjl - ram1ej9Cow m nar „,MERCEDES.A 240D'' (1978) sprze-

PROGRAM tli 

1!.M „Mistyka europejSka a J\llf.un 
Słowacki" amł, 11.20 Muzycz·ny In
terll:l.ub. 11.50 Peter CarOti „Tyaląc
let!lla pszezoła" Cldc. 6. 12.00 SerwiB 
Trójki U.05 W tonacji 'llrójikl i.a.oo 
Plomba lS.10 Powtól'lka 1 rorzrywk!. 
tł.OO Arcydzieła mmyikJ barok'Owej 
Ul OO Serwis Tr6:f'lti 15.05 Premiery 
l bisy - aud. 15 50 Mirosław J, Ja
błoński .. Scl1>l'an'' 11.411 Prosto z 
kraju Ul.OO Zapraszamy do Tr6jkl 
tł. OO ReporterSk.ie drogi t cłtótkl -
a\.td t9.30 Trochę swingu, tt.!IO Pe
ter J'aros Tyeląctetnta p"2!Czola" ocie 
7. 20 OO Cały ten rock: Maximum 
Rook A.nd Roll. 20.4$ Warszita<ty ml\J
zyozne. 21.00 Mistrzowie b11roll:u 21..fll 
Ksl~a tygodnia: „Piaslak" William 
Wharton 22 05 t111f. spoTtowe. 21.11 
Stadami legend - aud 2~.<lli Posłu-
chać warto. 23.00 za,pruzamy do 
Tr6jkL 23.SO M!odrag 9ulatovlc -
• Wojina bVła 1~" odc. 21'f. 

18.30 Dla młodych widzów „Aka-
demia muzyczna" 

18.ll:I Dla dzieci - „Michałki„ 
17.20 OT - wiadomości 
17.30 Studio festiwalowe - Mott

kwa M 

l'T.110 „Gdzie Bur I Liwl.M 11:11 •· 
ble pły°'" - film 

18.lll Spadkobiercy 
dok. 

proeram 

1UO 

19.00 

18.10 
19.30 
20.00 
20.15 

21.40 
22.00 
22.llO 

W1p6lna Polaka - wapól· 
ae aprawy'" 
Dobranoc - „Garncars Ma· 
ciek s Malaczek" 
Klinika zdrowego człowieka 

Dziennik 
Publlcystyka 
„Iuura o [Aurze" - t>n>
gram atudyjno-f!lmow7 
OT - komentarze 
Piosenki San Remo '911 (I) 
OT - wiadomości 

PR.OGR.AM li 

17.M Zeapół adwokacki 
tT.SO .~Nieznany frent• - ,..Pehła" 

(Ł) 

111.00 Punk1 widzenia 
lUt Wiadomości {Ł) 
19.00 .,Podaj łapę" - ma koeo 

te raą? 
19.20 Przeboje "Dwójki" 
19.30 Dziennik 

20.00 Gorąca Unla - ekspre. r ... 
porterów 

30.111 Teatr Muzyesny na łwłecle 
- •. Albenlz - muzyk wę· 
drowłec" - 1Jro1ram tv 
franc. 

lt.18 OT - ~~arwnła - Ml• 
fon ,,DwóJkl" 

IUO „Zycie Obaru" „ - tllm 
prod. jap. 

21.• OT - wladomoW 

. 
z cłęboktm talem zawta4aml.amy, te w do.la I -.rwea 1111 ł. 

zma:rł, w wieku lat N. 11uz naJullochdn,. o;ctec:. Trie. Dalad.ek 
I Pradziadek „ ł '· 

JERZY KARAZIASK1 
czte"1et\ e tlllluhetaywi aerea, lltvłT •r.._ AS .-.... ..._,_ 

k«nnłlteso a1eud011!111 ..a-"· c-ea 1EGm111tlAłl 

Posfteb o4b•dste Ile dllla I -ca w. • llDds. 1J J -1111ley 
-entarza tM>d "uwallłem tw. Wo~•eba - Cunsakaell. POp~
tona w 1mutlr11 &ODzrlfA 

T. slębokUn t&J.•m uwtadamt&my, te w uta t --· ~ r. 
od„tJa o4 au. ....., aa,Jukoehańna 2'.olla. MIUllU-. l &&beta 

l t P. 

BRONISŁAWA MIKOtAJCZV'K 
e domv WYUUC. 

Wy-prowa4se11le nvłok 11.aatąpJ w dllłu 5 es- i.. ~) • 
tłoniu przy ut. DulłOb 15 o gl'>dz tl. Mua hvleta od.będzie Ile w 
kolclele prsy ul. Farnej o gods. tC.31. PGgrątona w emutku I ta. 
łoble 

i'?"odY W)'ŚlftllY pocr"'- dam. T~L 86-2!H~2. wieczorem. 
(A . Wł.) 19100 g-E 

z deboldm talem zl"•Plad&mh· 
my, te d.Dla 2 czerwca 1811 roku 
zmuł. maj11c lat ł9, nas:& 11aJuk<>
chal1nv Mllł I OJelee 

•. + '· 
JANUSZ 

PIASECZNY 
W1eloletal pracoWllllr w,.tw6rnt 
Ftlm6w l'abutaruycb w Łodzi . 

Po&TW'll odbędzie alt do.b S 
czerwca br. o &od:&. l8.3ł z ka
ollev cmentarza nym.-kat. na 
Zaruwle, 

llODZlNA 

W dniu • ezerwea 1HI r. mlJa 
4rnsa boleena rocznica łmleni 

•. t „. 
WlADVStAWA 

MONITY 
ftapJUlołom, Koleirom l -Y-

1tJdm. kt6rzv -zachowau Zmarłe'° w tycslłweJ pamięci o t•J 
1mu$.n•J rocznicy przypomina 

ZONA I RODZlNA 

M-. hr. ~ odprawiona 
" lr.ołciele '"· 16zefa pny at. 
011'!'odoweJ w dnia ł I lf eserw
ca br. o eodoi, 11. 

w "Cl• 1 --a - „11:. 
PDMI. przetywn:y SI J.Ua 

„ ł '· 

STANIStAW 
KSIĄżAK 

Po ..tbe4"'9 "4 Ulta ł 
eserwea 1w. lwtorek) e irob. t:t.41 
na. ementanu prą al. luzec16-
tkł•2· 

• 

Z ... llokbll błelll •Wlada.mta
my. „ w 4nłu Il m•J• 1111 r0ku 
zmarb „ ł „. 

DB MBD. 

ZOFIA 
PIĄTKOWSKA 

POpaełl odbędzie Ile dnia ł 
cserwca br, o l[OC!s. tł aa emeo.
tana lrat-<l!llclrlm 1>nY ut. Ogro. 
doweJ, • a:ym tM>WIAdamla 

U08T"&A s RODZINĄ 

,,SYRENĘ 105L" (1981) - gprzedam. 
Tel. 86--2'1-40 po 18. 

19001 g-E 
,,SKODĘ S 100" (1973) 

d11m. 86-69-21J. 
- spne-

36339 g-E 

MURARZA zatrudnię, 76-17-34. 
. 36.'360 g 

SZWACZKI do spodni - zatrudnię. 
36-44-50. 

36337 g-E 

MŁODEGO elekłirY'k&, elektronika 
- utrudnię. Oferty 19131 Biuro 
Ogłos:r.eń. Piotrkowska 96. 

ODBIORCÓW rajstop - poszuku
j.. Tel. frZe<:'ZJ!lOŚCiOIWJ' 48-04-84. 

l91Q7 g-E 

S t.&lem 1&~y. 
Ula 1t ma.ta 1185 r. -&rla... w 
wieka lat 1ł 

ł. ł P. 

MARIA 
STARZVIQSKA 

PoSnD<tb odbt:dzle •le w Kolusz. 
kach. dD.la S czerwca br, (Croda) 
'"' od1>u.wleniu mszv •w. w ko
~ciele 11araflalnvm ó l(()d'Z. IS.JO. 

BJlAT •. BllATANEK , ZONĄ, 
MATKĄ I DZIECMl 

Z ałoboklnl talem zawllUlamia
my. śa w dnju lt maja 1985 r. 
r.mada, nuu aajukochańna M,._ 
tira. Ba&eta I Prs babcia 

ANTONINA 
NAJDER 

a d-• SIEKA DZlt.A. 

~ub od'llt4111te tie w 4nlu 
I crewca br. clroda) o co4z. 1ł 
a ka11lln cment:arsa rzym.-tu1t . 
na Dolach. POIP"ll~"ni w 1mutlm: 

CORJU z i\IĘ:l.AMl, llYN, SY. 
MOWg. WNUKI I PlłAW

NUltl 

POD~OW.&NR 

l'nJ'JaclołOm. S21lla4om, Zlla
J9mvm, Koletankom 1 Kolegom 
Zmarleiro, Rodzinie oraz Kole· 
ta11kom l lltolel!'OUI z Cechu Rze
miosł Sk6rzanych którzv wz1,11 
odział w 01tatnlel drodze "lecz· 
ue.-o 91M)czynku tragicznie I 
pnedwci:dnte 7fuarh.ro mojego 
ukocba!lep Svn8 

&. ł „. 
BOGDANA 

TUŁPATOWICZA • 
aldadaJ11 tł! droe111 naJaerdee-znteJn• 
1>odslekowanłe , 

l'>IA~U I BRAT l'>IAIU!K 

POSZUKUJĘ wspólm.ika z gotów
k,. Oferty 191Hi Bh1ro Ogłoszeń 
Piotrkowska 96. 

WSPÓLNIK.A z gotów'ką efo 
du kraw~ecklego przyjmę, 
ty 191129 Biuro ·ogłoszeń, 

kowska 96. 

zakła
Oter
Piotr-

WSPÓLNIKÓW do budowanych 
pawilonów tylko usługowych. O
ferty 36336 Biua-o Ogłoszeń, 
Sienkiewicza 3/5. 

W OKOLICACH Radiostacji zagi
nął czar.ny doberman podpala.ny. 
Nagroda - 78-40·98. 

96334 g-E 

Muzeum Sztuki 
otwarte 

, 
zn o w 

Po zakończeniu remontu znów 
udostępniona została zwiedzają

oym stała wy tawa w Muzeum 
Sztuki w ł.odzi, składająca i;ię 

z trzech działów: ,.Goh·k I ma
larstwo eµropejskle XV-XVIII 
wieku", „Malarstwo polskie 
Xvrif-.- poozątek XX ieku" 
oraz „Międzynarodowa u:tuka 
nowocze11ta", 

W dmale plerwnym nię santy 
specjalne zmiany, natomlań ob-· 
serwujemy je w dziale malar
stwa polskiego oraz w dziale 
sztuki nowoczesnej. , 

W akła.d ekspozycji malarstwa 
polakiego powróciły po konser
wacji tak znane i lubiane ob
razy jak piękny zespół portu•
tów 1arrnaekich i „Alchemik 
Sędziwój i Zygmunt UT" .Jana 
Matejki. 

Zaznaczyć trzeba, ta w eks
pozycji pokazano zespół obra
zów, prezentujący<ch dzięki od
powiedniemu zestawieniu. wy
brane problemy estetyczne. I tak 
np. „Huculi" W. Jareckiego 
przyporninaja problem fascyna
cji folklorem góralskim w ma
larstwie polskim drugiej poło

wy XIX wif'ku. 

Inne tendencje w malarstwie 
polskim tego okresu prezentu
ją obrazy O. Bnznańskiej J. 
Stanisławskiego. F. Ruszczyca, 
W. Błockfego, W. Pruszkowskie· 
lfO, Wswrzynieckiego, Wvczół
kowsklego I Okonia. Zwraca 
uwagoe „Główka d'Ziewczvnki" 
8. Wysplańskietto, ,;Studium 
portretowe" O. Boznańskiej, 

Jak wiadomo w łódzkim Mu· 
zeum Sztuki znakomicie rozbu
dowany jest dział międzynar1>· 

dowej sztuki nowoczesnej. Z 
powodu braku odpowiednie.ł po· 
wier:r.cbnf ek~ozycv.inej dział 

ten jest w stanie eksnonowaó 
jedynie niewielki! część swych 
bogactw, a wielka nkoda! 

MJ 

Wznowienie procesu 
<Dokończenie ze str. I) 

1-wlerdząc, iż takie stanowi llo 
narusza jego prawo do obrony -
ponawiał próby roz.szerzania &'llVO

ich wypowiedzi o tematy ogólno
polityczne. Po kolejnym bezskutecz
nym upomnieniu .rąd postanowił usu
nąć czasowo oskarżonego z sali roa:
pra w, podk.reślając w uzasadnia
niu, iż tylko· taka decyzja zapew
ni zachowa'llie porządku na sal!. 

W tym cz:asie wielokrotnh.. za.
bieraU głos obrońcy oskarżonych. 
Najc:zęściei składali różne wniosk.ł 

o podanie podstaw prawnych k<>
lejnych decyzji przewod.nicz11cego 
i cytowali przepisy procedury ka.r
nej wspierając w ten spos6b po
dejmowanil przez OEkarźonyeh prll
by przeciągania rozprawy. 

Jako ostatni rozpoczął swoje wy-
jaśnienia oskarżony Frasyniuk. 
Stwierdził, iż za udowod-
nione gotów jest u waż.a~ 
jedynie to, że nosi !iii.kie wła-
śnie na1lwisko i że i3 lutego "1:'. 
przebywał w Gcfo.ńsku. W akeie 
oska'rżema - powiedział - nie 
'jest" określone nawet ile go<llin 
kierowałem podziemnymi struktu
rami, a w jakim czasie koordyno
wałem takie działania. 
Oskarżony stwierdził również, t:t 

miał większe możliwości - jak to 
ocenia - zapoznania się z aktami 
sprawy niż przewodniczący składu 
orzekającego. Zaznaczy), iż do 
Gdańska przyjechał w celu, którngo 
określenie powinno pozostawać spra
wą prokuratury. Do mojego nie-
legalnego spotkania fakty<'Znie zre
sztą nie doszło - dodał - bo
wiem przeb;Vwałem razem z oskar
żonym Lisem oraz z Lechem W. 
jedynie niecałą. godzinę. Po tych 
słowach oświadczył, iż na znak 
protestu postanowił nie ue:r:ertni
czyć dalej w procesie. 

Podczas przerwy W. Frasyniuk 
odmówił opuszczenia aresztu i 1'.lie 
wr6cił na salę sądową. 

Po przerwie sąd poinformował 

oskarżonego Michnika o przebiegu 
rozprawy prowadzonej w C?.asie 
Jego nieobecności. Z kolei zgodnie 
z procedurą karną - z uwagi na 
niestawiennictwo oskarronego Fra
syniuka - po,<;tanowił prowadzić 

dalej rozprawę pod jego nieobec
ność. W uzasadnieniu takiego sta
nowiska przytoczył opin.ię Sądu 

Najwyższego która mówi wprost, 
iż samowolne oddale-nie się oskar
żonego i sali sadowej me 90zosta
je przeszkodą dla kontynuowania 
procesu. Zachowanie się oskarżo
nego Frasyniuka zmierzało do u
trudnienia. bądź nawet niemożll

wienia prowadzenia rozprawy I 
musi być potraktowane jako świa
dome zakłócanie porządku na sa
li sądowej. W przeciv.'Ilym razie 
- zaznaczył przewodniczacy skła

du orzekającego - doszłoby do 
absurdalnej svtuacji. że to nie sąd, 
a oskarżony decyduje o przebiegu 
rozprawy. 

Dalszv ciag procesu we wtorek 
4 bm. Tego dnia, jak się przewi
duje , rozpoczną skła<lanie zeznań 

powołani w gprawie świadkowie . 
(PAP} 
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5 KOMUNIKAT 1· 
i ... PKP ODDZIAŁ DROGOWY INOWROCŁAW 
~ 

1 

informuje, 1· 
e ~ ..,, okresie od dnia 5 do 30 czerwca 1985 roku 

e będzie przeprowadzone 

§ chemiczne odchwaszczanie torów kolejowych 
1
1 

5 na terenie woj. sieradzkiego i konińskiego. 
5_ / !! 

Z uwagi na szkodliwe działanie środków chemicz
: • nych na ludzi i zwierzęta. należy zachować szcze- a 
5 gólne środki ostrożności w czasie przeprowadzanych i 
5:_~- zabiegów na gruntach położonych wzdłuż torów lto-

1

! 
lejowych. Okres prewencji dla .używanych środków 
chemicznych wynosi od 3 do 6 godzin. 2116-k ,. = 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ '''''''''''''''''~'~'''''''''''''''''''''''''''''''''''''''
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3P,RZEDAM nowy dorn 
leb!Wlkowy w Grotcł
kech, z budynkami 10.
podarczymł - oluayj
nie. Oferty .,17804" Biu
ro Ofł011zeA, Plotrkow-
1k1 96. 

!n'RZEDAM ~ałk• •
f<Mlpodarowa·ną 2000 m 
Nowosol1111, Strykowska 
9B 17814 , 

SPRZEDAM plac 700 m. 
Wiadomość: t.ódt, Gło
,owska 9, lub Nałęczów 
tel. 176 po 16. 

KUPIĘ ~iałkę leśną w 
Ża.biczkach lub w Lodzi, 
tel. 86-$-73 po 18. 

18436 g 
DOMEK, ogr6dek s.prze

dam. Tuszyńska 157 
34274 g 

1'7818 g 

SPRZEDAM nota.rialaie 

„WŁASNOSC" - pośred
nictwo 1przedaży nieru· 
chomości, młeukań. Am
broziak, Ciołkow~k.!ero 
3/1SS, &od.z.I.ny 12-17. 

DRUT D,J - 0,1 mm ku
pi •• l&-37~. 

196fJI I 
dzl.ałk• budowla.n'! '70 m 
Ł6dt-Bałuty, Tel. 51-97-05 

17782 g 
DZIAŁKlj i.rumu 700 .en 

zabudowa.n, siła, woda, 
n& dowo1ine cele ne
nl.ieś!inicze, przedmieście 
Łoml - notadalnde -
sprzedam. Oferty 178GS 
Biuro 01łoeail., Plot.r
kow1lca 96. 

33123 I 

DOMEK murow&111y :i: o
fr6dldem - 1przedam. 
Ł6dt, Ok.rąeowa De, o
rląda~ wtorki - cziwarl
kł aod.i. 17-19. 1783e I 

KUPIĘ cewi.rk• 2-wn.t
clonową. Oferty 35Slle 
Biut"O O•łoazeń, Sitll
kiewicza 3/5. 

KWATERUNKOWY do-
mek drewniany (411 m) 
- 2 pokoje pxzej9cło
we, kuch.nia, częściowe 

KUPIĘ dystrybutor do 
kremu ł rut"ak, muzy· 
114 nową do lodów, nót 
okrlłPY do t.k.ulin. 
M-19-21. 

~I SPRZ]l!DAM dcm z wy
aodamł - zamde11.i• na 
M..S. Tel. 16·3'·"2. 

852M g 
SPRZEDAM dom - 2 po

koje, kuchnia, 1!ła, plac 
1800 m - Tomuzów 
Maowlecld, Sotnowa &ł . 

· wygody, Ort"6dek ok 
200 m zamienię na M-4. 
Oferty „36196" Blu.ro O. 
1łosu6., Simkł~icza S/fJ 

SPRZEDAM dom blisko 
centrum na dz.iałce 700 
m, wszystkie wy{Ody 
Wiadomość: WHnaiwa 

PŁASZCZE ek6rzane Mi
reckie ~rozm. 1,2) szary 
l tramatowy o kroju 
t:rpu kim01110 ora~ kurl
k• mę11ką 170 em 
1przedam. Teł. 51·27-M. 

3M14 g 
PLAC 6'IO m s domkiem 

.,.rzedam, Brater1ka 38. 
177611 g 

2&-0'7 "'°'· 
19Crlll I 

17747 g 
UŻYWANĄ lodówkę „Po

lar 180" - •przedam. 
Wdzięcz.n& I m. 32 • 

lm'T I 

I 

ZESPOt SZKOt BUDOWLANYCH NR 1 
im. W. REYMONTA, 

l6di, ul. Siemiradzkiego 4/8 

przyjmuje na rok srkolny 1985--86 zapisy do: 

1. Zasadniczej Szkoły Zawodowej na kierunki: 
technolog montatu w budownictwie. 
technolog robót wykończeniowych w bu
downictwie, 
malarz, 
posadzkarz; 
stolarz, 
dekarz, 
betonlorz-zbrofori; 
monter fnstalocjl budowlanych, 
monter instolocff wentyłacyjno-klimatyzo
cyJnych, 
elektromonter; 
ślusarz-spawacz; 
mechanik maszyn budowlanych, 
mechanik pojazdów iamochodowych. 

2. Technikum Budowlanego dla Pracujqcych na 
podbudowie ZSB na kierunki: 
- budownictwo og61ne, 
- mauyny f urzqdzenł„ budowlane. 

3. Sredniego Studium Zawodowego (po srkołe 
podstawowej) na kierunki: 
- ogólnobudowlany, · 
- ogólnomechqnietny. 

4. Jadnoroctnej Stkoły Mistn6w Budowlanych 
- o przyjęcia mogą · ubiegat 'się kandydaci 
posiadaiqcy: 

świadectwo ukońetenlo ZSB, 
- minimum 6 lat stażu procy. w danym za· 

wodzie. 
Ablolwenal ołru11111Ja dni.m mfńnowakl t łwłat!eotwe 

aprawni•JlłU .do prąJęoia do u klaty technlkum .,_ es-
mina. 

Zapl11 przyjmuje I ezczec61owycb lnformacJt at!zlela 1• 
krPtartat 1zkoł1 - L6d6, ul. Siemiradzkieao ł/1. &elefon 
łS-Sł-10. 

13211-k 

ZAKl:..ADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSIUEGO „WOLA" 
. w ZDUŃSKIE.J WOLI 

OGLASZAJĄ 
PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na llP?'Zedaż następujących maszyn i urz,m..61 
- pnewfjarka KEK PN, nr fabr. 11908 , rok prod. 19118, aena "'1'W'oław-

caa 257 .STii zł, 
- barwiarka P-łlO, ar fabr, on, rok prod. lffT, eena WJWolaW9.la 111.4'M 

• zlołycb, 

- barwiarka P-lllł, nr fabr. 113611Z5, rok prod. 19811, oena wrwoławou 
55.284 zł; 

- prasowalnica elektryoma MG 3E, cena wywola,..osa 1.111 Ili, 
- pralnica PCE, cena wywoławcza 4.061 zł, 
- suszarka bębnowa Su-Be, rok prod. 19111, cena WJWC)lawesa Uot Il, 
- W&«a PRLT151, rok 11!'011. 1968L cena wywoławcza 5.549 rJ, 
- barwiarka P-110, rok prod, 1967, cena wywoławcza 132.4711 si, 
- samochód „San" B-100, nr fa.br. 251042, rok prod,· 1913, cena WJW•· 

lawcza 120.000 zl ' 
- waga fundamentowa PRLT'151. nr fabr. 46531/85. oena WJWol&wcu 
100~ . I 

- mueyna do liozenła „Faeit", 11r fabr. 41115, oma 1f7Wel&w„ 1.IOI li, 
- maszyna do liczenia ,,Merce4eo". nr fabr. 411341, cena ,,.,,,o1aw1111& 

960 zł, 
- maszyna do llozenla „Oli•ełtl", ar fabr„ 1051111, ..._ W)'WOławesa 

UOO zł. 
Przetarg odbedzie sie 24 czerwca br. o aod2. llł ·w 1ied1Jlblo l!l'Zedeie

bior51twa przy ul. Długiej 30. 
Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w w:vadkołci llł prot. 

ceny wywoławczej w dniu i>rzetargu w godz. 7-9. 
Maszyny można oglądać w przeddzień przetarlfU w 1odl. ł-14, ora:s w 

:łniu -przeta.rgu w godz. 7-9. 
Za ewentualine braki i wady mllt!Zyn zakład ni• odpowiada. 
Zastrzegamy aobie prawo unieważnienia l)l'zetareu bis oodanła vr117-

myn, 1985-k 

ZAKLU>Y PltZEMYSl.U DZIBWIABSK:IBGO .,FBMINA• 
w ł.ODZI, aL UZEMIENIEOKA I 

OGl.ASZAJĄ 
PRZETARG NIEOGRANIC2X>NY 

Il& 'llf'1lmna.nłe rob6t blacbarsko-dekarsklob w br •• m&łertał6w wnoaaw
o:r. llłClfta. powtenchnJa dachów IZ.OOO m kw.. termin ~a 1 lipca 

1985 roku. 
Informacji związanych z w.w. robotami udziela Miał lłównetlO mecha

nika. tel 86-97-oo w. 222. 
Do przetargu mog• przystąpi~ -onedei.QbiOl.'l!!twa pai\atwowe. apółd\lielcse 

1 prywatl'le. 
Oferty naleiy skladać w dzłai. lłówneao meehanh w t.rmłlnio do 1' 

dni od daty ogł0Sl1Je11ia. 
Zastniega sie prawo WY'boN oferenta ona uniewUnienile tmMtucu hes 

'l)Odama inYez:vn. tMO-k 

SPRZl!:DAM maazyn• o- --------
krągłą „Textima". Za-
trudnię szwacz.kę na 
overlock w Kolumnie. 
Tel. 86-31-70. Ł6dź, Wio
il&rska 18 m. 9. 

17863 g 
SPRZEDAM ,,maderę" 

kolor brą.zowy oraz for
t•pian do naprawy. Tel. 
łll-Cl!H7. 1~. 

17803 I 
PIANINO "Ca.lilia", wy

aokl poły&k aprzedt . 
Tel. 51-09-48 

17812 I 
SIATKĘ ogrodzenlow11 -

sprzedam. Tel. 86-40·29 

SOLARIUM 
„EWA" 

zaprasza 
na opalanie całego 

ciała. 

Łódź, Tuwima 16/18 
tel. 33-38-25, 

,Jęsiak. 
36202-g 

PTĘKNI!: M-4, 82 m R1d~ 
goszcz - nmienlę na 
M-3 Sródmieście. Tel 
311-99~ 

177~ g 
WIDZEW - loka.Ilu na 

pracowod• kra.wieek11 
poszukuj.. 48-10-2'1 po 
19 

18821 I 
M~ nowe, kwaterulllko

we, O,. Radiostacja 
zamie.ni• na M-6 ł-po
kojowe. Oferty 18.53'6 
Billlt"o Ogłosze6., Piotr
kowska 96. 

po 17. 

171144 g ··----·-·--··-· 

POSZUKUJĘ lokaJu ua 
d'Zilłe1ność p.rodukcyjn' 
około BO m, wy1. mdn. 
8,S m. Tel. 17-85-68. 

NAMIOT tmyosobowy, 
d~pk• bagażow4 NRD, 
łóżeczko, kojec dzieci•· 
cy, tunel mały warzyw· 
ny - aprzedam. &1-64-17 

17785 I 
SPRZEDAM obrączkd i 
plerściO!l\ek s koralem. 
Tel. 86-39-lł. 

SPRZEDAM koll\llllll4 ~J 
8 om. Tel. 84-43-32. 

17832 I 
SPRZEDAM alediroao 1ty

low4 1ypia.lnli111 jun\ 
(„Czeczot"), Narutowi
cz.a 47 m. ł7c po 18. 

35542 I 
KOMPLETY mebli ku• 

chennych w dębie I 1<>6-
nie p611ltylowe - 1>Przt
dam. Zakład stoluskt, 
ul. Bobowa 1.1, t.J.. 
33-72-00 M•dreck.i. 

•854&'7 I 
SIATKĘ 01rodzenlow4 -

- ~edam. Olechow· 
ska 52. 

MMJ 1 
SPRZEDAM: kiock no

wy, prz~ołiny, urądze
nle do waty cukrowej, 
rot.rów. Biela,wy k. Łcr 
wicza, tel. 66. 

lt.568'1 I 
SIPOREKS - •przed&m. 

Oferty ~ Biuro Ogło
neA, Sienki-du.a 3/5. 

TANIO d~hówkę sprze
dam. Tel. ł3-76·M. 

3«ie4 I 
SPRZEDAM nowy apa

rat f~icmy ,,Ma
miya" RB 17 PRO·I. 
Młyinank• '6 m. S. 

8S678 I 
SPR.ZiIDAM ł q aiemlec

lci.,o Wderu 1amocho
dowe10 - 'beż złocisty. 
32--50-41. 

aslJ09 I 
MASZYNĘ ,,ma.1iel-pra

sowalnl111" - sprzedam 
Oferty „3S800" Biuro 
Ogłosze6., Sienkieiwicu 
3/5. 

LISTWĘ dekoracyj~ pro-
. tll T40 - 1przedam. 

Tel. ll&-17-łl. 
aeMl!I I 

SPRZEDAM kllmpl.eteą 
mu:i:~ poAc2.oezaiC7.ą 
,,&trykop", allnłk ll!OO 
do r.montu, F&l.k• wir
nikow' du!Zą. Zf!{era. 
Koli ... ja U. „, 
ZX~ .e!c prze

dam. M-81-811 
SM28 I 

OVERLOCK. ł!ctera 998 
klua, błam karakułowy, 
~k• skór~, dam
lk4 •przedam. 55-19-21. 

35541 I 
WIEŻ!; 1VC sprzedam. 

Pabianice, Mokra 13/23. 
36MG I 

aLUBNĄ wklli• (raz u
*:TWU•) aprudam. 
!IH2-96. 

311SH I 
WELTM.EISTER lllO ba· 

16w, pruowlJnic• do
mową, nowe - 1pr.ze
dam. 112-33-&. 

17904 I 
DWUPOKOJOWE, Sr6d
mieście wszystkie wy-
1ody wynajm• cudzo.. 
zi,emcow:i. Ted. f8-98-00 
1oc1zz. 16-.22 

MS!lCł I 
LOKAL na pracown.lę 

„PEUGEOT-MłD (1978) po 
k~lta1nym remo.ncle 
silnika - lpl'Udam. -
88-57-Sł plutyczną do wynajęcia. 

18860 1 Oferty 17784 Biuro Ogło-
SYRENĘ 105L po 16000 km .zeń, Piotrk.ow&ka 96. 

- aprzedam. Pabiuii- POSZUKUJĘ lokalu. ua 
ee, MoniuaaJU 118-35. 1klep. Ofl!1"ty 17845 Biu· 

17786 I ro Ogłoszeń, Piotrkow-
.~A" 1600 S (1982) - 1k1 96. 

28.000 r;pr.zedam. Naru- ATRAKCYJNE ka.walerk1 
towJcza 115c. w o!e:rtacb. Bliura mgr 

1 '17f11 I Baryckiefo, TuiwLni• 20. 
WKŁAD „Fiata" 126p - 19074 I 

odbiór 11187 r. - odatą- · 3-POKOJ'OWE własnoj.. 
pię. Oferty 1 me Bi.U4'0 ciow• sprzedam. 
Ocłoezeń, Pdotirkow1ka &5-43-75. 18005 I 
96. M-41 zamilen.i• na dwa od-

FlATA 136 (111'71) ~rze- clzieline. Tel. 5'1-81-26. 
cla.m. Będzińah 1' - Il 85420 I 
po ie. 

17178 I 
„ZASTAWI; 1100" .ta.n 

bKdzo dobry - 1prize
dem. Rzeszow1ka 'f. 

178311 I 
.,ŁADĘ lllOO" (lWM) 

zdecydowa.nie sprzedam. 
Bydgoska 25, 1a.rat S po 
18. 15IMll. I 

,,12&p" (1979) - apru-. 
dam. M-18-92. 

Wlł I 
KUPIĘ adec;ydowaaie 

,,Skod•" .wentualllle za.
mieni• na dlwultW!ero 
l2&lJ. Tel. łS-0~. 

85ł96 I 
"121!p" (l9'18) - 1Pnwdam. 

N-41-75. · 
l&'!IM I 

SPRZEDAM ,,12łp" (llllł) 
- IĆ&lowy, wer1ja ekl· 
portowa. TeL SZ-94-83. 

~591 I 
'LASrAWA llOOp - bta

chu1two. AlekHmdrow
eka 149, Mikucki. 

SM211 
SYRENA 105L 1kłada.na 

1983 r. w cał•l, na 
czę*:i 1przedam. SZ-lł-tłl 

IS83ł I 
TRABANT 800 - 1prze

dam. Nowotki 40 m. lł, 
po 17. 

1111!81 I 
l'IAT.A l&t apnedam. 

T.t 78-40-U 

SAMOTNA rencistka za
opiekuje •i• samOltrną 
lub chorą osob11, w za
mia.n za pokój. Oferty 
l 78łi2 Biuro 01łosań, 
P.iotrkow1k1 96. 

ZATRUDNIĘ gla.i.u:rnilka 
~eryta. Tel. 51·57-95. 

17869 I 
UCZENNICĘ d.o pracow

ni d'.Zdeiwiantwa maszy
a.owego przyjm,. 
Tel &1-88--51. 

ISS«i I 
POTRZEBNA pomoc clo 

chore.j OIOby kilka razy 
w misiącu. Tel. lffi-911-51 
po 18. 

a&llOO I 
MALARZA po ZSB do 

lat 30 zatrudnię. 
Brzoskwiniowa 24. 

3549e I 
ZAKŁAD budowlany za

trudni mure.rza i po
mocników. 86-30-56 po 
tł. 

151519 c.Al&SS2 
ZATRUDNIJ; mu.ramy I 

pom'ocnika. Tel. 52-81-57 
l&-19, Ł6dt, Wl:kllnowa 

, 1~ bl. I. 

l'IATA Wp 
t.l. S2-419-24. 

l'111K I BLACHARZA 
llPR«l•m, doweeo 

.ll!ClllO I 
aamocll.o
u.tnldnl•· 

1T'1e'r I 
SPRZm>AM ~OjOllle 

11adwode ,,Polont'Za" -
lg84, Kuinłc:ka 10. 

. S5S74 I 
SILNIK, koła, wzynię, 

ty!iny most, wał, inne 
części Fiata 12lip sprze
dam. Po.mańska &6/46 po 
tł. 

I05e8 I 
ltO!..A do „12ep" ..,rze

dam. Ttl. 88-72-23. 
179Ze I 

TAXSOMm'R ,,Poltax 1" 
- 111Pnedam. Tel. Wa:r-
1za.wa 11-98-«I do t l po 
19. 1788G I 

MOTOCYKL ,.J'&wa 850'' 
i J kuk.i - ~am. 
Tel. 32-914'. 

Tel, 43-4ł-IS. 
17'740 f-ł! 

ZATRUDN~ praCOIWll4-
k6w do układania 1la
zu.ry. 51-'12•1&. 

~I 
SZW ACZK)S do 1zycla 

9podoi I k:uriek .zatrud
ni•. Szaitooła '4 (dojud 
łiramwajem '4) 

MS381 
OllOBY a ~erloekiem 

do nycla llp()dnł poczu
kiuJ•· Of.ty 17798 Biu
l'CI OgłoueA, ~ow
aka 96. 

~S I 
MAGIEL apuedam. Ko

luml., .i. Koeciutzld 
TS. ~PRZED AM 

ZATRUDNIIS kobiet• liub 
rencls.t• n• 1/2 etatu w 
ogirodtn.ictw!.e. Zbiptle.w 
MM-szalek, K.sa,we.rów, 
Wschodnia 72, telefon 
15-83-52. 17744 I 

WYKWALD'IKOWANĄ -
BW&C:Zlk• atrudnl• (1po
dnie, bluzki). Of.ty 
l 7'7911 Biuro Qsłoazeń, 
PiotrkOW1ka 118. 

17819 g campiftaow,. 
WTRYSlt.AMClll iiową 300 Mi-M-70. 

• pilnie 91>raedam. Tel. llH« 1 
U-49-91. GARAł ltlaMny, 1lrł1-

1782S 1 dany - kupi•· T&il. 
OBlL\C~ - mpnedam; 96-43-lT, po 16. 
ł8-8S-8""'° 11. 

15518 „ 
DWA pieee akumutacyj

:u I KV f2'JJ V nowe 
- sprzedam. Sosnowa 
IO m. 811 'PO 14, Prze
wotniall:. 

133611 I 
MA.!~JS d&iewiartk4 

,.Sin1er" wielofunkc:yj
JUI, obr,czki złote -
łll)rledam. 14-90-07. 

855" • 
SPRZEDAM flaki. Tel. 

u-67-0J. 
35608 I 

SPRZEDAM lod6wk• „Sa
ratow". Stan dobry. Ka
rolewska 24/28 ~ 1 po 
17. 

13580 I 
POM:PJ; „OJ.a" sprzedam. 

Tel. 78-49-H. 
178211 I 

N'SU - Prinz - tanio 
eprzedam. ZCierz, Wepó
lna I m. 1. 

178fJ2 I 
.NOWOCZF.sNY aparat 

llłuehowy, pledcionek s 
br7lantem - 1pr.zedam. 
TeL lł-11-0J. 

17851 I 
SPRZEDAM meble (ant:r· 
~0, tel. U-41-15 fodL 
18-111. 

18151 I 
OOBE~A 8-mleal,c1-

ne10 - 1przedam. Gor
kiego 18 m. 28, bl. 827, 
tel. fB-01-211. 

311888 I 
DOGI uczeni•ta docko
nałe aprzedam. Brzeziń
ua 69. 

IM04 I 
?ANIO eprsedam cocker 

11Paniela uezeni• rodo
wodow.. TeL 114-98-14. 

l'Mlll I 

17le0 I 
1118,p t11191) - pl-•• 

rej. 1983 1uatowany -
•pnedam. 116-68-ol w!e-
cn:or•m. f 

--~· PILNIE epradam "Tra· 
banta-hycomat" (1979). 
tel. 57-it5-72 w eod'Z.. 
16-19, t.a.1iewalcka fi! 
m. 20. _., 

SPRZEDAM 111mk diesel 
Pun.t-Go.It 1kTzymde 
bie(ów - d!enl 2100, 
Pe111eota 504 obudowy 
•przęgł• Pu1a,t·Pol0111ez, 
Golf-PolOl!lez, rOUU1m·iik 
diesel Passait-GoM"'IPeu
ceot, ezAO:ści do Peu«eo· 
ta 5<14, tel. 86-6&-73 po 
lft. 184~ I 

DWA koła do !'fata 126 -
okazyjnie •prudam. Tel. 
36-1'1-99. . 

• 11945 r 

POSRillDNICl'WO "J'C'U
daty mi•zkaA. Jtala· 
:liewicu M (J'ullanówLo 
51-2~ l'Qllk. lJ.-.l. 7. 
Rutkowski. 

U:IM I 
SP0ŁDZIJ!LC:21: M-4 rN
kładowe - zemieni• na 
apó?d>Liel.cu M-ł I M-2. 
Tel. 36-16-70 ~. 3-115 

. 1'1928 I 
WŁASNO$CIOWE M-2, 

M-3, M"" - telefC1111 -
1pri.zedam. W1adomo4~: 
Clołkowskdeco 1/11!11, IO
dm!GF 12.--d '7. 

11111! I 

PRACOWNIKA rospodu
-co z prawem jazdy 
- Mtrudnl„ Xl'ecla 

. ł/I (lo(l...-.1&). . 
181 g 

MA'Nl'MATYKA tt-'l'HO 
Mi" Plu.•koiwekl. 

1"-MI I 

TAPICERKA o.zdobna -
drzwi, zamki, blokady, 
karnlaze, auszarki ła
zienkowe, kołki ro.ipo
rowe, ua:i:czelnlani• i za
pinki okienne, żaluzje 
międzyszybowe. 51-67-$ 
Polak. 

17749 I 
ZAKŁADANIE zamków, 

blokad, karnilZy, zapi
nek, uszczelnianie. koł
ki. Zdzisław S.zyma6.
lkl, tel. 1rzecznośclowy 
Be-68-68. 

17771 I 
FIRMA budowla!lla przyj

muje zgłoszenia od czer
wca br. Agregat do za
mrażarki 350-4()() 1 -
11>rzedam. 84-89..aa Ma
jewul. 

I 17871 I 
MYCIE. okien, irprz,tanle 
wnętrs. 15-53-15 Owcza
rek. 

17869 I 
~YCIE Dkl.en. in.etytucjom 

rachunki. 43-6:1-83 Łą· 
giewczyk. 

86257 I 
MYCIE okien, podłóg, 

pranie, trzepanie dywa
nów. Iruttytucjom ra
ehunki. Pietkiewicz, tel. 
86-15-72. 

„~. 

PRZl!:PROW ADZKI . !to1-
tanek, tel. 84-73-71. 

31609 I 
PRALKI automatyczne -

naprawa. Inż. Wojclecb 
Knabe, tel. 55-48-28. • 

29729 g 
rAPETOWANIE, malowa

nie. Bll1e 55-21-83. 
34411 I! 

rELENAPRA W A 34-98-65 
Bednarek. 

BOAZERIB 
Cze pil. 

35888 I 
fB-91-94 

38109 I 
PRANIE dywanów u 

klienia. 55-52-35 Rem· 
biellfiakł. 

17417 I 
::YKLINOW ANIE, lakie

rowanie. Kluazc.zyńskl, 
87-03-82. ' 

14478 I 
USZCZELNIANIE okien 

uutec.znie, IWJrancja. 
Jun1, tel. 78-45-06. 

33588 I 
UR'.ŁADANIE 1lazury. 

51-72-15, Aug\lltyniak. 
34931 g 

TELEPOGOTOWIE. Ro-
1iak, 43-28-67. 

171178 r 
AUTOHIFI - autoalarm. 

K!l!il.skle10 118, Janka
wiczlua. 

35366 I 
rELEPOGÓTOWIE. Pen· 

tela, 57-31-78, 36-36-98. 
36027 I 

RUBIN - Elektron na
praw• 11....u..&ł Gogut
eld. 

17745 I 
NAPRAWĄ lodówek. Pa· 
włowllkl,' tel. 36-18-88. 

35851 g 
CZYSZCZENIE 1Zampo-

nler1ł ob!ć tapicerskich, 
wykładzin. dywanów. 
Wągrowska, 34-96-03. 

29280 g 
DYWANY, wykładziny 
piorę - 52-42-37, Mar
ciniak. 

13645 I 
MALOWANIE na tkani

nach (eltodruk 4 na
trysk). Ł6dt, Grun-

• waldzka 83, Wójcik. 
18902 « 

2ALUZJ'E przeciwsłone
tane. 52-37-49 Kleweta. 

36114 g 
STUDENT pierze, brę-
płe dyiwany, myje ok
na. 67-18-20, 52-'71-&1. 
Szewców. 

14'7'13' 
ŻALUZJE prucłwełoa.ecz

ne. Automa.tyC741e opusz
czanie i ustawia~ie po
!l'Aomu (•,_,ra.ncja.). -
4'3~97. Zamysłowskl 

18768 g 
KlINESKOPY - regeoe

racj• 57-SS-OO Lubarto
w1cz. 

8ea I 
UKŁADY wyd«:howe. 

Nadkole. haki holowm
oze Judyma 20 (od '!':tik· 
~owtrj) Ja4 Mya.kow-
1ltl. 

174116 I 
JOWJSZ - Rlublm. llapt'a• 

wa. fi8.44-1M Mtu1zyń.skł. 
14759 I 

SKLEP agencyjny poł&\ł" 
kuje dostawców atrak• 
cyjnei odzieży mło
dzieżowej. Tel. Wa.r
uawa 11-98-62 ran.o -
wieczorem. 

17881 I 
'RODUCENTOW k.wiato• 

aztucznych, podkładów 
wieńcowych, świec, ml• 
czy - poszukuję. TeL 
15-37-65. 3MS7 I 

,IDYLLA" - Cz111stocbo
wa, akrytka 748 - d1" 
akretnie kolajr:i:y mał
żeństw a. lSłl k 

P ANIEi Dużo ofert za1rt• 
nłcznych szybko prze
syła „NEPTUN". Gdailell 
50 skrytka I/, 2038 Ił 

--'-
DOROTA R;ynklewicz Pa-' 

bianice, Tkacka 37 „ ... 
biła lndelu AM. 

17141 • 
ZAGINĘŁO zezwolenie U 

wykonywanie nemi
la, nr r.J. II /8'8. J'a
rzębski, tel. 57-85-81. 

17860 • 
SKRADZIONO prawo J-

zdy Zygmunt G.ram-. 
Bedoil. Nowy, Wiejaa L 

178'1 • 
SKRADZIONO prawo ja

zdy - St&niaław Prą
bysz. Koluazkl, BrwziA• 
lka 132 A. 17891 I 

UNIEWAŻNIA li• le1t
tymacj• lłużbową Ul. 
709 /83 - Kr:i:yaztof lto
necki. 35251 I 

BEATA Kutbał qubfł& 
legitymację atudenok' 
6064 IS AM. 17830 I 

23 KWIETNIA tkraddo
no p&a - biały pudel 
(„miniatu?"ka"). Za wia
domość - nagroda. Sto
Id - Szczytowa f/6 m. L 

SSlłl I 
STEFAN Krawcz;yk, R„ 

wolucji 1905 r. nr M 
aa1ubił prawo jud7. 

~60I I 
SKRADZIONO prawo ja

zdy - Krzyntof Luio
lławak'I. Zachodnia 18. 

35590' 
ZGINĄŁ czarny ratlerelł 

z białą krawatką. kr6.., 
ka 1ierść, bez ogona. 
Wiadomość: Kilińskiego 
256 m. 16, tel. 33-~. 
Nagroda. 17816 I 

SKRADZIONO prawo ja
zdy - Maciej Kow•• 
lewaki, Koluazkl, I.Mn.a 
10. 17848 ' 

UNIEW A_ŻNIAM pieczą„ 
k•: „Zakład łlusartld -
Niedtwieck! Wład19-
la w". Ruda Budaj 11. 

35531 I 
IRMINA Szcxepańska -

Slenkiewlc.za. 33/7 se• 
biła prawo jazdy. 

1'1900 • 
UNIEWAŻNIAM zagubio
ną pieczątk•: „Bohdaa 
Bieniak urolog, Ł6dł, 
ul. Chryzantem 7 m. H, 
782, m. Łódź". 171łl I 

PAŃSTYIO\YY ZAKŁAD 
UBEZPIECZEŃ 

podaje zaktualizowane numery 
telefonów, pod którymi motna 

uzyskać informacje: 
• og6lnoubezpieczeniowe 

tel. 32-93-46 wew. 221: 
• ustawowe ubezpfeezenla ko

munikacyjne 
tel. 32-93-46 wew. 204: 

• u1tawowe odnkodowania ko
munikacyjne 
tel. 32-93-46 wew 35r 
36-85-39; 
' PABIANICE 

informacje w zakresie zawierania 
umownych ubezpieczeń oraz usta
wowych ubezpieczeń i odszkodo-

wań komunikacyjnych, 
tel. 15-36-47; 

likwidacja łwiadcze6 • - ubez
pieczeń tyciowych oraz likwidacja 
szkód z umownych i ustawowych 

ubezpieczeń majątkowych 
tel. 15-50-69. 

lilf ormacje dla mieszkańców m. 
l pn. Zgierz, Ozorków l Parzę

czew 
tel. 16-33-34, 

- dla mieszkańców pozostałych 
gmin ł miast województwa 

tel. 33-24-55 lub 33-74-34. 
1934-lr 

F HBI I HRM IRI P ·-ROZPRAWA DOKTORSKA 
Dskkaa' I Rada Wydzlałla Biolo111 I Nauk o &la.i 

UnJ.weuytetu Ł6dzkle~o POdają do wlad()ltl<llŚC.I, te 
w dniu 114 czerwca 198~ r. o ftodr, 12 "' Gmachu Bie>-
1„~ (ul. S. Banacha 12/16) sala 126, odbedztc •• 
publiczna obrona pracy doktorskiej III# Urszuli 
Krall9s na temat: .• Zmiany właśclwośct błony pla
zmatycznej krwinki płyt1mwe1 pod Wpływem dlm• 
tyl09Ulfot1eruru I procesu umratant.a - rozmrata
nJ.a••. 

Promotor: prot, dr hab. Wand.a Lr.,1co s 111\lwar.,.. 
tetu ŁódzkleJl)O. 

Praca doktorru znsldille .ie do wglądu w l!liblto
tece Uniwercrtetu Lódz.Jdego, t.ód:t. ul. Mate.Ikt M. 
W'ftęp na r~l)rav. 11 wolny. IOM-lł 
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DKM - UU!lljon. - .,&amvraljekM 

OKA - ~CZY lecl 11 nami pi.
lot" USA o4 lait li goda. l.llO, 

' la, la, li, lą, lll 

si 1-e·endy" godtL 1,. 18.15 

GDYNllA - Ki.n.o non atop ed 

SESJA RADY NARODOWEJ ~ł. ŁODZI od lat u województwie Inspekcji Robotniczo.. I goca. lo.-= „Powrót .Ted!." USA 

..Chłopskiej. Po1tanowiono utwo- SI MŁODA GWA·RDLA _ „T<>m Biom." 
rzyć 9 grup kontrolnych w dziel- ~ USA od Lat lli godz. 10. lfl, lUO; 

Pozytywny bilans ubiegłego roku 
Powołanie Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej 

nicach: Bałuty, Polesie, Widzew i § Poa:egnanie s tyitiułem · - ,.Pa.y-
Górna oraz w miastach Pabiani- ~ bywa jd<Wiec" USA od ·lM li 

ce, Zgierz, Stryków (miasto i gmi- § Mfi~· ~·1:~~um k<mtraitaku-
na) or111- w &minach Zgierz i Pa- S je" USA od IM 111 ~. 16.16; 

bianiće. S „Feitys:i:" pol. od l&t 16 coos. 
W kolejnym punkcie Rada Na- S 18.~ 

rodowa uchyliła uchwałę Gminnej §§ 1 MA.JA ,;Najaed cumeco 
Rady Narodowej w Brójcach w Ksi~ia" rad&. b.<>. godz. 1'.41; 
części dotyczącej sprzeciwu wobec § „mues Brothen" WA od. i.łt 
lokalizacji wysypiska śmieci w S W A:ł:NiB T!JLEFONY P6~~-18" Wiaw "' ta81lach" _ 
Pałczewie, jako niezgodnej z pra- S P t 1 

R __ .__ 199 radz. 'b.o. godz. 15.45; .'!Balllr&n 
wem. Radni zobowiązali prezyden- ~ oso ow • at ........ we · 997 Ekspres" 'u". od lat ~ ....... 

Wczoraj odbyła sill VII sesja Rady Narodowej m. Łodzi. 
,Wśród gości obecni byli ro.in. członek Biura Politycznego KC, 
I sekretarz KŁ PZPR - Tadeusz Czeohowicz, przedstawiciele 
władz administracyjnych miasta z prezydentem Łodzi - Józe
fem Niewiadomskim, posłowie na Sejm PRL z przewodniczącą 
Zespołu Poselskiego Miasta Łodzi - Ursaul11 Płażewską, 

Rada przyjęła informację o dzia
łalności Prezydium RN m. Łodzi 
w okresie międzysesyjnym oraz in
formację prezydenta miasta o waż
niejszych decyzjach. zarządzeuiach 
i innych przedsięwzięciach za o
kres od ostatniej sesji. 

szcza w przemyśle i budownictwie. 
Mimo to, bilans roku ubiegłego 
należy uznać za pozytywny. War
to podkreślić m.in. dobre wyniki 
w rplnictwie, poprawił lytuacji w 
dziedzinie melioracji i rozbudowfł 
sieci wodociągowej zwłaszcza na 
wsi. Budżet za rok 1984 zamkni1t
to korzystnym wynikiem. Uzyska
no bowiem 1 mld 878 mln zysku 
ponadplanowego, głównie dzięki do
brym wynikom gospodarki nie 11-
społecznionej. 

!1 Pogotowie MO ' • -
~im układowym i indywidual- ta Łodzi do natychmiastowego wy- ~ strat Potania 998 17.30, lll.JO 

nym korzystania wysypiska w Pałcze- S tnformacJa telefoniema 913 ROMA - „Parszywa 4W11mestka" 
Ze· sprawozdania Delegatury NIK wie dla potrzeb MPO w Łodzi i § Dw. Centralny 12-65-96 ~m:!a:t~m!at st~~„ ~~ ~ i,!~ 

w Łodzi wynika, iż trzeba dokład- prowadzenia działalności zape~- § P~:io:i~łn::=eVtownlcze , ~t:t~ 15 godiz. 11:1, 15, llf I 
~~tt-!i1i!~ą~~; :~k"J:a;~~t:j ~~: ~~aj:ieiy!81~~~~1:11'~!~ !~~~~-:;';~: ~ P~6o::.';1~ue::,rrtyczne: Sl-Jł-28 s~~!: Rela~~~w M=! 
tuacji, jak w przypadku młynu w wania z odpowiednim wyprzedze- S Ł6dł-P6lnoc 33.34.31 dzilli" jap, od lat li godz. 18; 
Pabianicach, gdzie zaplanowani) 500 niem nowych wysypisk dla po- S Pogotowie gazowe lł·ł5-U, ~sz Klub Filmowy „Osoor" - "W ~ 
mln zł na odbudoW", a ze wst"- trzeb woj. łódzkiego. Z upoważnia- ~ Poeotowie dźwlcowe starym dworku - czylt nie- ~ „ „ ~ podlei!ość trójką~ów'' pod. od ~ 
pnych założeń wynika, że odbu- nia RN jej Prezydium będzie śle- S 71-31-lł 7S·łO·H lat 18 godz. 1s.1s I 
dowa i modernizacja będzie kosz- d:d~ realizację zobowiązań w za- S TELEFON ZAUll'ANIA 33-37-37 SWIT _ „Klasztor Siha<>lJ!n" 

towała Ok. 60 mln zł. kresie ochrony środow!slta. ' ~~ MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA· H<ion®k<>ng-Chiny od la<t 15 l'Od'L 
"' UFANIA - SS-60-H czymlJ' w 

z dyskusji nad planem rocznym W. M. rodz. t3-ta 15. 17.15. Ul.30 
i b d . te k•J.- . ł b TATRY - „Legend.a • na,twale- § 

u ze m, w ...... e3 g os za ra- TELEFON ZAUFAN'IA li.la kobiet c:m!ejllllym" radz. od lat 11 _ 

li: K. Kwiatkowski, S. Staniaszek, ~ • cl11t11 problemow• - 111..co-33 godz. 15 ,,.Kochanica Francuza" I 
L. Trzeciak, Barbara Surma, E. DZKI ODDZ l ~ w sodz. ~z. ang. od lat 15 godz. 111, 1uo 
Pakulski, A. Gałecki, B. Malino- S HALKA - se81I18 zamiltni«:ty 
wski, S. Lelental, W. Pietrzak i S ftATK'I' godz, 16; „Czy lee! ·z nam! pd.. 

A. Tarnowiecki - wynika, że naj- , 
1 

S Włil!!Lllll ~. tł 'I'Hk Wie1- klit?" USA od lat 1! g<>drz. ią ~ 
więcej kłopotów przysparza budo- ~ kl z wannawy REKORD - „w~lka ,o ogień" - ~ 

drobnej wytwórczości na pochwa- ~ llOłego diabła" li SOJUSZ - w:Błękł>tny ptak" 
łę zasłużyła prodµkcja i eksport, Utworzony niedawno w Łodzi ~ .JARACZA - godz. lO, „Kiru- radz.-USA b.o. gOO.Z. 16; „Ka-

Następnie wysłuchano sprawpz
dani.a z wykonania wojewódzkięgo 
planu rocznego oraz budżetu za 
rok 1984 z uwzględnieniem reali· 
zacji postulatów i wniosków z kam
panii wyborczej do rad narodo
wych oraz organów samor:ządu 
mieszkańców. 

wnictwo i remonty. W dziedzinfe ~ NO'WY - godz. ll ,.Prcyjaciel we- ~8~~ad.-k. od lait 19 g<>dz. 16~• I 
a na naganę - usługi. Okazało się oddział redakcji „Rzeczpospolita" § ~f~~ć:l'~~~u;!J~ 11 ty- mienne tablice" pol. od Lat 111 I 

Z opinii przed'stawionej przez także, że co czwarty zatrudniony ma już swoją 1iedzibę. Mieści się SI eta glist" ,,z godz. lł 
Komisję Planu, Go1podarki i FI- w ub. roku zmienił pracfł. ona w dotychczasowym gmachu § 7.15 - god%. 11.11 „Nap<>l- b7fi 

W swoim wystąpieniu prezydent nansów wynika, że w ostatnim o- prasy przy ul. Piotrkows~iej 96, S dztewczy111Jką" APTEKI 
J. Niewiadomski przedstawił u- kresie nastąpił wzrost produkc•i Po dyskusji odbyło się głosowa- I piętro, pokój 102, tel. 87-11-36. ~ POWSZECHNY - rods. Ul ,,we-

J k 'd ~ lł<>ła ba"'a o ll!nurtne• krolew-
warunkowania realizacji planu. do sprzedanej (obuwie i tkaniny), a nie nad absolutorium dla prezy- Dyżur redakcyjny trwa w az ą S nie" ,~ ' Mtckiew!cza so. N!damtana Ił, SI 
których zaliczył m.in. niedostatek nie zrealizowano planu w sprzeda- denta miasta, które przyjęto jed- środę w godz. 11-13. Oddział o-, S MUZYCZNY ..., !lodiz, 111 .Tał Dąbrowskiego 69. Lutomierska § 
surowców, wyeksploatowany park ży mięsa, kaszy i mąki. Niepokój 11omyilnie. bejmuje swym zasięgie~ teren § Małg>Osia"; ts.00 ,,Sllm!:ypek na 146 Olimpijska 7a, Piotrkowska 67 S 
maszynowy przemysłu lekkiego o- budzi spadek tempa rozwoju w bu- · Następnie radni podjęli uchwa- województw: łódzkiego, ptotrkow- § dachu" Pabtan1ce - Wysplańsklego 1. S 
raz niedobór siły roboczej, zwła· downictwie, w tym przede wszy- łę w sprawie powołania w naszym skiego I sieradzkiego, § A~~ó~::=a•;- f'Odz. l'r.30 „Smole 1 ~fo~~t~ó~cka ~.d°:i!ksa;:i- ~ 

~/HHH/HHHHH/A77//'0777//DY~HULT/Fh"T/..HT.H/.D7/.H:U'//HH.HT.o7DH/.H'H.H»7.H'H/A7T//.H'OH.HH..OZ ~ MUZEA '::ó~Lkorskie~~ści~sz~ą~row';~l:~~ § 
S 11. Oaorków - Wyszyńskiego 3, § 

Spotkanie prezydenta z dyrektorami 
• ra n cza ne a 

••. poinformowano wczoraj k~drę 
kierowniczą łódzkich zakładów 
pracy i przedsiębiorstw. Przedsta-" 
wicie! Narodowego Banku Polskie 
go podał. ii w naszym wojewódz· 
twie w ostatnich latach wzrastają 
szczególnie grzywny za nie zapłaco
ne w czasie rachunki oraz karv zr1 
złą jakość wyrobów, Tworzy się 
więc zamknięte koło: fabryki nie 
płacą rachunków, bo czasem brak 
im pieniędzy, ale tym samym ob
ciążane są karami, za to że o cza
sie nie były w stanie zapłacić na
leżności. Bankowcy przebadali do
kładnie 21 zakładów gospodarki u
społecznionej, właśnie poci kątem 
strat nadzwyczajnych. W pabianic· 
kiej „Polfie" oi-az łódzkich zakła· 
dach „Iwona", „Vera" „Alba" I 
„Uniontex" tanotowano najszybszy 
w całej grupie wzrost owych sbrat. 
Jedynym przedsiębiorstwem, w któ
rym zanotowano spadek jest zgier
ski „Boruta". 
Żeby obraz nie był jednostron

ny trzeba dodać, iż zdarzają aię 

również zym nadzwyczajne - ktoś 
przecież otrzymuje kwoty, płacone 
jako kary t:%1 grzywny. Gdy · jed
nak zbilansować owe dochody i 
wydatki to okaie Ilię, że łódzkie 
zakłady więcej kar płacą niż inka
sują, czyli straty nadzwyczajne 
przewyższają nadzwyczajne zyski. 
Powinno to dać do myślenia za
równo dyrektorom, jak I autorom 
reformy gospodarczej. 

Podczas wczorajszej narady dy~ 
rektorów z prezydentem mówi.ono 
również o nowych ustaleniach pra
wnych, wynikających z zaostrze
nia przepisów kllnyeb oraz o 
skargach n11pływaj11cych do przed· 
siębiorstw I zakładów. Jek obliczo. 
no prawie 40 proc. tam Zakład 
uznaje za 1lu,,zne, zaś w grupie 
reklamacji handlowo-U8ługow~h 
eo druga skarga jest umsadniona 
Półki sklepowe •Ił bllll'dziej zapeł
nione niż dawniel. ale czasem 
wcale ł:o nie znaczy, ie kli8'!lt ma 
łatwiejsze życie. (K. K.) 

„Toyota 126p" 
Jak jui informo

waliśmy w stacji 
obsługi łódzkiego 
„Polmozbytu" pr:r.y 
ul. Puszkina uru
chomiono. autory
zowany przez Ja
pończykó'W, punitt 
obsługi samochodów 
marki „Toyota" 
Ponieważ jednak 
właśeicieli tego dro-
giego samochodu 
nie ma w Łodzi 
zbyt wielu, to, że-
by urządzenia nie 
stały bezczynnie, 
naprawia si~ prży 
ich pomocy ..• małe 
„Fiaty". Ale gdy 
tylko podjedzie ktoś 
„Toyotą". może li
czyć na pomoc bez 
kolejki. (K. K.) 

Foto: A. WACH 

Morski czerwiec w lodzi 
Wygląda na to, że tegoroczny 

czer"wie<" w centrum kraju u
płynie pod znakiem imorez ... 
morskich. Łódzki oddział Ligi 
Morskiej przygotował bowiem 
imponuiący plan różnorodnych 
imprez. mających na c~lu !'ro
·pagande historii i współ , ?zesno~
cl polskich z·wiazków z morzem. 
Głównie z mvślą o dzieciarh 

1 młodzieży organizuje się lirz
ne konkursv turnieje i zgady
wanki o tematyce morski~j. Ło· 

dzianie biorą także udział w 
eliminacjach ogólnopolski~go te
leturnieju pod hasłem „Polska 
leży nad Bałtykiem", Udział w 
zabawach dla dzieci deklaruje 
również nasza redakcja, która 
wzorem ubiegłego roku zaoferu
je w czerwcu najmłodszym kil
ka piątkowych malowanek o te
matyce morskiej. Mali rysowni
cy otrzymają nagrody ufundo
wane przez kierownictwo łódz
kiej Ligi Morskiej. 

W placówkach oświatowych, kulturalnych i zakładach pracy na
dal odbywają się imprezy z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka. 

Na idjęoiu: dzieci z Przedszkola nr 43 przy ul. Obornickiej 8 110· 
łoiły wczoraj swoich rówieśników z Pnednkola nr 105 przy ul. 
Ssamotulskiej 9. Słoneczne przedpołudnie minęło im na łalicach, 
łpiewie i wesołej zabawie, (ik) 

Foto: A. WACH 

WOS IR PROPONUJE 

e I 
Dla amatorów wa:kacji pod żagla

mi bądź na końskim grzbiecie 
łódzki WOSiR ma atrakcyjne pro
poo:yeje. Otóż od początku lipca 
do końca sierpnia br. organizowa
ne są dwutygodniowe turnusy na 
tych specjalistycznych oborzach. 

Na wakacje w dodle WOSiR za
prasza do Soczewki k. Płocka 1 
Borkowa k. Kielc. 

Koszt dwutygodniowego pobytu 
na którymś z obozów wyceniono 
na ok. 21 tys. złotych. 

Bliższych Informacji udziela biu
ro WOSiR w Lodzi, al. Schillera '· 
pok. 4, tel. 32-72-89, 78-72-45. 

{peR) 

S HISTORII RUCHU REWOLUCY.T· 1 S 
S NEGO <Gdańska tel> go&. 11-11 97a'IT.u.• S~S 
~ ODDZlAt RADOGOSZCZ (Zg:ler- B ł t s lt • lm B ·u !kl 
~ Ska 14'7) godz. 9-;15 a u Y - Z!> a. • ar <l ~o 
S ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA· - codzlenrue dla przychodni 
S FICZNB (pL Wolno~cl 14) godz rejonowych flit' 1 I 8; Szpital lm, 
S 111-19 Biegańskiego - codziennie dla ~ , s BIOLOG11 t;WOLUCY.JNEJ UŁ przychodni rejonowy-eh M nr l. Sl 
~ (par'k Slen'klew1cza) godz. 10-18 2 4. 6 I 10; Szpital tm Skł<>- ~ s HISTORtl MIASTA ŁODZI (Ul dowsklej-Curte - codz!er.nle dla s 
S Ogrodowa U) go<llz, 11_ 15 Przychodni Rejonowej rn- U; S 
§ SPORTU I TURYSTYKI (Worcel- os Radogoszcz ~ta„ta I gminy S 
S la 21) godz 1._18 Aleksandrów Dla przycllodnl ~ 
§ Wf,(}KIENNJC'TWA (Piotrkowska reJ<>nOW:tCll nr 3 I 5; - 5Lpltal § 
S SZ2TMUl Ke;lodCzWl10-k16 '·! °'" g-" im. S, Br1udz~ńs1tteg~a, ~ d11ac~: ~ 
S l!.-.1

7 
ęc owsa. ego ~, vuz. 21, 23. 25, 27, - S2pital Im. S 

s POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻ· Jonsche·ra w dniach: Z. 4, 8, 10, § 
~ 14. 18 22, 26, 28; - Szpital S s BY ZDROWIA (Żellg~ktego 7) Im. K0<pern1ka w dniach 6, 12, s 
S godz. 15-19 16 20. 24. Dla Przy-chodni S § MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskie- Rejonowej rur 9 - Szpital Im s 
S go %1) god'Z, 10-15 Sonenbeorga w dni nieparzyste· ~ 
S 'MIASTA PABIANlC Col Obr. Sta- _ Szpltal Im. Pa„teu.ra w dni S § llngradu ll godz, 10-lS parzyste., !1 
S WYSTAWY Górna - Szpital Im. Biernackie· ~ 
S go - codziennie dla gminy S 
S SALON SZTUKI WSP0ł,CZES. Rzgów; SzpLtal im. Bru~ińskie- S S go (Kos Gdyńskich &1) ~ S NEJ (Plotr>kowska 88) godz, 11- Polesie - szpital Im. Biernackie- §S 
g 'Ił A. Sado~ld „z podróży" go - codziennie dla m. Korur-

~
S GALERIA BAŁUCKA (Starv Rv- tan.tynowa; szpital fm. Koper- ~ 

nek 2) P:odT. 11>-lł malarstwo nlka (Pabianicka 62) S 

~ 
J'. Wlsznlew.lklej Sródmieście - Szpital Im. Bar- S~ 

SALON FOTOGRAFIKI (PlotT- llckiego - codziennie dla pt"ZY· 
koW«ka 102) gad%. 10-11 „Pieni· chodni rejon":wych nr 411, 4G; ~ 

~ ny Ił" ..., § ~o)pLtal Im. Sonenberga (Pieruny ~ 

"' • • • Widzew - Szpital im. Sonenber-
S~ ga (Pieniny 30) 

ZOO czynne w Coda. ł-18 (kasa ChLrugr!a urazowa - Szpital !il! 

Sl
i.:o do godz 1'1) Im. Radllńsk!ego (Drewnowska '75) ~ 
"' PALMIARNIA czynna w godz, Neurochrurgia - Szpital lm. 
S 10-18 (oprócz poniedziałków) Barlickiego (Kopcińskiego 24.) § 
~ OGROD BOTANICZNY - czynny Okulistyka - S7l{lltal im. Bai:-s od godz 9 do zmroku l!c<k!ego (Kopcińskiego 12) ~ 
S LUNAPARK czynny od p;odz, 10 Cbl<rurgia dziecięca szp!-
~ do 20, niedziele I święta godz tal lm Blernacklego (Pabianice, ~ 
~ 1~ (oprócz poniedziałków) Karolt!wska 68) · ~ 
~ Laryngologa dziecięca - SZpttal 
~ KINA im. Korczaka (Armil Czerwonej S s ~ ~ S BAŁTYK - „supe4'man III" USA Chirurgia szczękowo-twarzowa ~ 
S od lat U godz. 9.30, 111, U.30, 17, - Szpital 1 Im. SkłOdowsklej-Cude ~ 
S 19.SO (Zgierz, Parzęczewska 35) 
S IW ANOWO - „Supe>nnan III" - Laryngologia - Szpital Im. Pi.. ~ 
~ USA od lat li godz. 114, 16.45, Pogowa (Wólczańska 195) 

Na obozie żeglarskim młodzież, bo 
do niej są adresowane przede wszy
stkim te propcrLyeje, może zdobyć 
uprawn~enla sternika lub żeglarza. 
Na c)lętnycb do pływania oczeku
je ~ugustów oraz Zalew Zembo· 
rzycki k. Lublina. Dla 

~SS 1111·30 Toks}'ko!ogta - Instytut Medy. § 
~ POLESIE - „Tajernntczy Budda" cyny Pracy (~Tesy 8) 

h S chiński od lat lłl godz. 15, 17, Wene-rol~o11 Przychodnia 

narzeczonyc SS lUG DermatologlC2lfl8 (Zakątna ~ s~ 
~ WŁOKN'IARZ - ,,Vabanat n 

prezent 
dla chorych dzieci 

Sródmiejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Mieszkaniowej prowa
dzi wraz z samorządami mieszkań
ców akcję obdarowywania sierot 
prezentami. W cwraj prze ds ta wicie
le PGM oraz śródmiejskich samo
rządów nr: 10, 11, 12, 19, 22 i 23 
odwiedzili z paczkami' pełnymi sło
dyczy niepełnosprawne dzieci z do
mu dziecka przy ul. Spadkowej 4. 
Radości było co niemiara. 

(K. K.) 

Przee trzy dań - od 10 do 12 
czerwca - w kinie „Młoda 
Gwardia" odbywać się będzie 
przegląd filmów · o tematyce 
morskiej. Dla młodych widzów 
wstęp lll"Olny. 
Najwięcej imprez za.planowa

no na trzecią de)tadę czerwca. 
Odbędą się wtedy m. in. wiel
ka impreza plenerowa na Sta
wach Jana, uroczyste podniesie
nie bandery Ligii tv..>rskiej, za
wody modeli 'pływających. Bal 
Morski. 1 

Szczegółowo o ciekawszych Im
prezach informować będziemy 
w miarę zbliżania się Ich ter
minów. (K. K.) 

S CZY'li 'ltlposta" pol. od lat 15; AMBULATORIUM 

b I • S Laureat Festiwalu kralkowsil<ie- DORAŻNEJ POMOCY S 
ez Uf opowej przerwy ~[il (O „Droga do szkoły" godz. 9,30. ul. Slenktewlcza 137, ~ 

~ la .14.30 !IT, 19 t I 36 31 00 31 !1 

Nie będzie lebniej przerwy w 
pOkazacb i prelekcjach organizo
W&lllych przez Ośrodek Gos'podar
stwa Domowego przy ZŁ LKP w 
USC Łódź-Widzew I Łódź-Sród
mieście oraz w USC w Zgierzu i 
w Pabianicach. OGD lansuje tanie 
okolicmościowe przyjęcia bMalko
holowe. W ciągu ostatnich 10 lat 
takie pokazy dla narzeczonych 
ooejrzało 12 tys. osób. Przy olkazji 
ośrodek organizuje prelekcje z za
kresu ekonomiki gospodarstwa do
mowego, pN.wa rodzinnego, 10Cjo
logii i psychologii. (kas) 

W DK „Energetyk" 

Koncert mlodvch 
Towarzystwo Przyja:!Jni Poll<ko-Wlo

likiej ora'l: Dom Kultury „Energe-ty>k" 
zapT>anają na koncert młody-eh ta
lentów z łódzikiej Alkademl! Muzycz
nej, w ~rodę 5 bm. o godz. 18, w sali 
przy al. Polltechn!kl 17. 
WystąpW\: MaT>li!na Szymańska-Ma

l!siewlcz - sopran. Dariusz Grabow· 
ski - baryton I Tomasz Gurt 
sknzypce, Akooip·an!amen<t - cecy-
11.a HanZllew!cz. Koncert prowadzi 
Anna Kowcun. 

W prOoglfamłe - od Bacha do ope
retki - dla kllltdego coł lntereaują
cego. Wstęp wotny. 

S WOLNOSC - „Vabarnik U - czy- e ' - • w. ~ 
~ l!. Rt~a" pool. od lat 16 godz. - Gabinet chll'urgiczny czynny SI 
S 9.30, li, 14.3<!, 17, 19.3(! całą dobę ~ 
§ WISŁA - „Piętno" poL od lat - Gablnt!t Internistyczny czyruly S 
S 18 godz. 10, 11U6, 14.30, 17, l!l.30 w godz 15-7; w dni wolne ~ 
"' ZACHĘTA - .,Alabama" pol. od od pracy - całą dobę. ~ 
§ la!f: 18 godrz. 10, 12.15, 14.30, 17, ul. Armil Czerwonej 15, ~ 
~ 141,30; · tel, 33-95·95 do 99 w. 225 S 
~ TATRY·LETNU!! - „Pod wulka- - Gabinet chLruTgi\ czynny ~ 
~ nem" USA od lat 18 godz. 21.15 w godz 18-7; w dni wolne S 
S (czynne tyl!ko w dni pogodne) od pracy - całą dobę, ~ 
§ STUDIO - „Akademia Pana Klek- uL Kopcińskiego 22, § 
S sa" cz. n: poL b.o. godz. 17.lS: 'tel. 78-64-83 S 
S .,Sa;turn - 3" arug. od lalt 15 - Gabinet stomatologlcmy czyn- ~, 
~ g<>d!Z. 19 ny w godz. 19-7; w dini wolne S 
S STYLOWY - Obraz obyozajów - od pracy - całą dobę. - S 
S „Fucha" po-1. od l.at 16 godz. Pomoc ambulatory}na tnternl- ~ 
§ 15.30; W koręg.u sensacji - „Po- 'tyczna dla dorosłych mleszkafl. ~"' 
"' ltcjantik:a" fr. od lat 18 goda. c6w dzielnicy Ł6dt.Bałuty, ul, S 111.3(), 19.30 • Mokra 10t12 - czynna codziennie ~ 
S MAŁE STUDYJNE - „Wystarczy w godz, 19-7; w soboty w godz. S 
§ być" USA od lat li godz. 18 16-7. § 
„,~1LT111111rw1rr,nrr111rLTT.TrrLTrrr,r111Trr.r.o1i 

. 
Do RUSW w Pabianicach zgł&sił 

się mieszkaniec Gadki Wielkiej 
(gm. Rzgów), informując, że ktoś 
włamał się do jego pomieszczeń 

gospodarczych, skąd po wywaź~. 

niu drzwi ulm'adł... 73 goźd~iki. 

Wkrótce włamywacz został zatrzy. 
many, a w brakcle przesłuchań 

przyznał się, że 11 dni wcześniej 

ukradł w tym samym miejscu dwa 

a 
razy więcej kwiatów, o czym Z!'!'· 

sztą poszkodowany nie zam;ildo
wał. 

Przeciwko „kwiatowemu" złodzie
jowi, którym okazał się 1'1ieszka
niec woj. konińskiego - Stanisław 

S. - wszczęto postępowanie ~rzy
gotowawcze. 

·(ab) 
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